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AMERIKA GARANTUOS IZRAELIO 
NEPRIKLAUSOMYBE 

101 KILOMETRAS ant Kai-, būti paliaubų linija, o paskui: 
ro - Sueso kelio. — Lapkričio 11! bus daug vargo, kol susitars dėl j 

Kissingeris susitiko 
ir su Mao 

Izraelio pastovių sienų, Pales­
tinos pabėgėlių ir kt. 

WASHTNGTONAS. — Iš Val­
stybės depar tamento yra žinių, 
kad Amerika garantuos Izrae­
lio sienas, kokios bus nustaty­
tos bendru susitarimu su ara­
bais. Negarantuos ir nežada pa-

Viduriniuose Rytuose bus t as 
pats, kas lapkričio U buvo Va­
karų fronte 1918. Vietos laiku 
3:20 (7:20 vai. ryto Chicagos) 
po palapine susitiko vyresnieji 
kariuomenės vadai, veidas į vei­
dą, egiptiečiai ir izraelitai, ir 
pasirašė paliaubas, pirmas nuo 
1949 tokių pat paliaubų. Izrae­
lio šešių narių delegacijai vado-) dėti tik tuo atveju, jei Izraelis 
vavo gen. Aharon Yariv, buvęs 
žvalgybos viršininkas, Egipto 
keturių asmenų delegacijai va­
dovavo gen. Mohammed Abdul 
Gamazy, vyriausiojo kariuome­
nės vado pavaduotojas. 

Abu generolai padėjo savo 
parašus ant trijų anglų kalba 
dokumentų, pasisveikino, o po 
to pasiliko kalbėtis su Jungti­
nių Tautų atstovais. Palapinė 
buvo saugojama suomių karių, 
buvo ir egiptiečių bei izraelitų 
karo poMcijos, kabojo visų tri­
jų vėliavos. Abu generolai su­
sitiko ir vakar ir kalbėjosi, kaip 
praktiškai įgyvendinti pasirašy­
tą paliaubų susitarimą. 

Pranešama i r apie visokias 
smulkmenas, kurios t a m mo­
mentui būdingos. Egipto atsto­
vai nesutiko pasirašyti ties t a 
vieta, kur stovi 101 kilometro 
rodyklė, kur jie susitiko jau 
anksčiau, bet panorėjo, kad pa­
lapinė būtų labiau patraukta j 
vakarus, į Kairo pusę. Paaiškė­
jo ir kodėl: tada jie, kaip sa­
vo kontroliuojamoj teritorijoj, 
panorėjo ir turėjo teisę aukš­
čiau iškelti i r Egipto raudoną 
- ba^tą - juodą vėliava. 

Nors pirmasis žingsnis jau 
žengtas taikos link. 

pirmas pu'.tų arabus . 
Amerikiečių oficialūs asme­

nys, kurie dabar keliauja su 
Kissingeriu aplink pasaulį, sa­
ko, jog Izraelio ir Egipto atsto­
vai kitą mėnesį susitiks ir pra­
dės taikos derybas Genevoje, 
Šveicarijoje. Gruodžio 9 numa­
tyta derybų pradžia. Darbotvar­
kė dar nenusta tyta , bet žinoma, 
kad daugiausia ginčų bus dėl 
Izraelio kariuomenės pasitrau­
kimo, Sueso kanalo atidarymo 
ir Palestinos pabėgėlių įkurdi­
nimo. 

Tolimoj Antarktikoj, kur prasidėjo 6 mėnesių diena ir baigos jinių medžioklė 

MASKVOJE VISADA BOS! SEKAMAS 
! 

Bus brangus 
gazolinas 

PEKINAS. — Valstybės sekr. 
Henry Kissingeris ir ambas. D. 
Bruce vakar buvo susitikę su 
Mao Tse - tungu ir kalbėjosi be­
veik t r i s valandas. Nėra žino­
ma, apie ką jie šnekėjosi, bet 

! t am susitikimui i r ilgoms kal-
| boms priduodama daug reikš-
! mės. žinant, kad Mao nedaug 
i su kuo susitinka, matosi ne su 
į visais i r valstybių vadais. Mao 
su Kissingeriu susitiko jau tre-

Į čią kartą. 
Su ču En - lajum vakar Kis­

singeris kalbėjosi t r i s valandas. 
Spekuliuojama, jog buvo ka'-ba-
ma ir apie galimą č u vizitą j 
Washingtoną bei pilnų diploma-

Amerikos 
palankumas 

arabams 

Laikraštininko patarimai amerikiečiams turistams 
I WASHTNGTONAS. — Ame-

Washingtonas. — L. Norman, ma pastebėti, kas mažina greitį j " k ° s Petroleum Ins t i tu te teigia, 
"The Revievv of the News "Lcn- I ir nenori tavęs pralenkti. Po ke- Į k ^ J a u kitą savai tę bus jau-
dono korespondentas, penkis kar j lių sustojimų ir tu neklysi. Jeigu į čiamas gazolino t rūkumas , o ra­
tus lankėsi Sovietų Sąjungoje ir Į eisi į kiną ar teatrą ir sustosi ii- j cionaiizavimas gal i prasidėti nuo j 
davė kelis patarimus amerikie- j goj eilėj prie kasos, nupirk vieną i 1974 metų pradžios. Vidaus rei 

Čilės partizanai 
užpuolė 

kariuomenę 
SANTJAGO. Prezidentas 

NEW YORK šios savaites \ 
"Newsweek" magazinas rašo, j 
kad Kissingeris, lankydamasis į 
Kaire. Sadatui sakęs, jog Izrae- j 
lį bus galima perkalbėti, pri- j 
versti per metus laiko pasitrauk Į 
t i iš užimtų žemių. Kai egiptie- Į 
čiai tuo suabejojo, tai valstybės i 
pasekretoris Sisco pridėjo, kad I 
naftos produktai ir strateginiai I 

b e t patys I interesai reikalauia, kad Ame 
sunkieji klausimai dar prieš a-1 rika p a s p a u s t I z r a e i į i r p a k e i s . 

- : - ~ - " ' " i tų dabartinę politiką. Kongresas 
gerai supranta realią padėtį ir 

Už pralaimėjimą 
nukentės 

Maskva. — Kaip žinome, Sovie 
tų Sąjungos -krepšinio komanda 
pusiaufinalinėse Europos pirme­
nybėse pralošė Ispanijai. Kadangi 
sovietų krepšininkai daugiau ar 
mažiau profesionalai, tai praloš 

pradeda daugiau 
interesus. 

remti arabų 

Goldos priekaištai 
Vakarų Europai 

LONDONAS. — Britanijoj 
iankosi Goldą Meir. Susitiko su 
darbiečių vadu Harold Wilsonu 
ir premjeru Edvvard Heath. 

ti jiems neleidžiama. Eilę metų .Londone vyksta socialistų in 
jie paprastai i r laimėdavo. Kai 
dabar atsitiko, ko nesitikėjo, tai 
atsiliepė patiems beržininkams. 
"Komsomolskaia Pravda'"' parašė 
piktoką straipsni, kad jie, grįžda­
mi iš užsienio, pasinaudodami 
muitmikų palankumu, prašmu-
geliavo tokių prekių, kokių Sovie 
tijoj nėra, kurios perdaug liuksu­
sinės. 

Prašmugel i avimas nėra pir­
mas atsitikimas, taip darydavo 
krepšininkai i r anksčiau, bet to 
anksčiau, kol laimėdavo, jiems 
neprikibdavo. 

Vienkiemių neliko 
VILKAVIŠKIS. — "Tiesa" 

(X1.6) rašo, jog "Rausvės" kol­
chozas užbaigė statybas ir pla­
čiuose SaakaoM baigė tuštėti 
parkutinės vienkiemių sodybos, 
o šie metai vadinami "istori­
niais", kada buvo atsisveikinta 
su vienkiemiais. 

BELFASTAS. — šiaurės Ai­
rijos policijos vadu paskirtas 
katalikas, airis Jamie Flanag-
han. Policija iki šiol būdavo tik 
protestantų — anglų rankose. 
Pakeitimas vadovybės yra dali­
mi valdžios padalinimo tarp an­
glų daugumos ir airių mažumos. 

ternacionalo konferencija, ku­
rioje dalyvauja ir aštuoni mi-
nisteriai pirmininkai, tarp jų ir 
Vakarų Vokietijos Brandtas. 

Go'da rado būdą išreikšti sa­
vo nepasitenkinimą ir net pyktį 
dėl Bendrosios rinkos valstybių 
pareiškimo prieš Izraelį ir siūly­
mo "pasiduoti*' arabams. Kai-
bėdamosi su laikraštininkais, 
minėjo savo susirūpinimą be­
laisviais Sirijoje. Yra žinoma, 
kad sirai elgiasi nehumaniškai. 
o tam t ikras skaičius belaisvių 
jau ir nukankinta. Iš viso, šiau­
rinis frontas ir dabar, paliau­
boms Įsigaliojus, nėra saugus, 
ir mūšiai ten gali prasidėti kiek­
vienu metu. Ji nepasitiki sirais. 

Amerikos 
ambasadorius Kaire 

KATRA?. — Herma n n Eilts, 
pirmasis Amerikos ambasado­
rių* Egiptui, jau atvyko į Kai­
rą. Diplomatinių santykių at­
naujinimas ir pasikeitimas am­
basadoriais buvo sutartas Kis-
singeriui lankantis Kaire. San­
tykiai nutrūko 1967. po IzraeMo 
-arabų karo. Kaire buvo likę 
keli Amerikos diplomatai ir vei­
kė Ispanijos ambasados žinioje. 

čiams turistams Maskvoje ar kur 
kitur. Jo patyrimai ir patarimai 
su švelniai kandžiu humoru, ir 
vienas kitas jų vertas paminėti. 

Pirmiausia turistas turi negal 
voti, kad jam pavyksta Maskvoje 
"atsiskirti" nuo grupės ir po mies 
tą vaikščioti vienam ar su drau­
gu. "Sputnikai", jam nežinant ir 
nepastebint, visą laiką iš tolo su­
kinėsis. Inturisto biuras, kuris tu­
ristus priima ir vežioja, jau iš 
anksto painformuoja seklius, ar 
turistas laikytinas draugu ar prie­
šu. Atitikamai jis ir sekamas. 

Kooperuok su "sputniku" 

Autorius iš savo patyrimo ži­
no, kaip pastebėti "sputnikus" 
(taip jis juos ir vadina). Kadan­
gi viešbučiai neturi patogių lau­
kiamųjų salionų, tai sekliai, nu­
jausdami, kada svečiai pradeda 
keltis ir eiti į miestą, jų laukia 
gatvėje. Savo sekamąjį turi atpa­
žinti iš jam duotos fotografijos. 
Jie menkai atlyginami, jų darbas 
sunkus ir nedėkingas, tai auto­
rius prašo su jais "kooperuoti", 
prašo .iš viešbušio neišbėgti, nes 
seklys gali nepažinti ir visą dieną 
sekti ne tą asmenį. 2iemą, kad 
jam nereikėtų šalti, geriau papra 
syti viešbučio patarnautojų nus 
tatytą valandą pažadinti — tai 
sutaupys "sputnikui" vieną kitą 
valandą. 

Jeigu sunkoka pažinti, kas yra 
tas, kuris tau šiandien priskirtas, 
pataria laikas nuo laiko sustoti 
prie menkų vitrinų ir pasidairyti. 
Vitrinoj, kaip veidrody bus gali-

bilietą ekstra ir jį padovanok 
tam, kuris toj pačioj eilėj kiek at­
silikęs irgi laukia. Jis bus labai 
nustebintas, bet piktas nebus, bi­
lietą priims ir padėkos. Toks at­
sitikimas jam ne kasdien, ir KGB 

žmonės tokių malonių iš savų 
nesusilaukia. Vėliau jis ir su 
tuo apsipras, nes sekimo mokyk­
loj buvo paaiškinta, jog kartais 
gerai, kai sekamasis žino, kad y-
ra sekamas ir labiau kontroliuo­
ja savo veiksmus. 

Nesinaudoti telefonu 

į vo užmušti ir dar daugiau buvo 
sužeistų. Kariuomenė atakavo 

, kelis t o miesto blokus ir suėmė 

• gen. Pmocnet sako, kad pieti-kalų sekretorius Rogers Morton ! & . . - . . . , , . t . - , . . . .. . i neie Čilės da-yje partizanai už­teikia, jog" racionalizavimo ir ne- J , _ J , . . , , 3 ,-& • ,. , . įpuolė Temceo karinę stovvklą, racionalizavimo galimybes vra \. -J , ,. . v ,., . , i ~, <m -n -T • - -f * ! u* susišaudyme i užpuolikai bu-
lygios 50:o0. Jeigu prireiktų Į 
taip daryti , ta i t a s tęs tųs i porą; 
metų. 

Šiandien amerikiečiai per vie- j ~ ~ ekstremistų. Užpuolimas 
ną parą sunaudoja 6.7 mil. sta­
tinių gazolino, a r b a 5.2 procen­
tus daugiau nei pernai tuo pa­
čiu laiku. 

"The Washington Pos t ' : rašo, 
kad amerikiečiai mažiau važi­
nėtų automobiliais ir taupytų 
gazoliną, sva r s toma uždėti mo­
kesčius nuo 30 iki 40 centų u ž ' 

tinių santykių užmezgimą, nors 
t a m ir neturima patvirtinimo. 
Atsargūs diplomatai mano, kad 
ir po šešto vizito Kissingeris dar 
neparsiveš susitarimo apie am­
basadorių pasikeitimą. 

Šiandien Kissingeris išskren­
da į Tokijo. 

Mate Pekino 
slėptuves 

PEKTNAS. _ Laikraštinin­
kai, kur ie palydėjo Kissingerį į 
Pekiną, turėjo progos pamatyti 
rx>žemines slėptuves nuo galimo 
sovietų užpuolimo. Matė vieno 
fabriko darbininkų iškastus ur­
vus 17 pėdų po žeme. Į požemius 
2,500 darbininkų galėtų subėgti 
per tr is - penkias minutes. Slėp­
tuvės po miestu nebaigtos, ne 
visi įrengimai įruošti. Yra ten 
pirmosios pagalbos stotys, sava 
elektra, vanduo, susisiekimo j -
rengimai, sujungimai su pože­
miniu geležinkeliu, kitais pasta­
tais, bet sandėliai dar neįrengti. 
Pradėta kasti 1969, po Ussuri 
upės incidentų, i r kai sovietai 
pradėjo koncentruoti kariuome­
nę. 

ma sumažinti mokesčius, pada-

Norman nepataria naudotis 
viešbučio telefonu, o geriau 
skambinti tš būdelės. Viešbuty 
telefono aparatas geriausiai tin­
ka riešutams spausti ir skutantis 
veidrodžiui atremti. Telefonas 
turi ne dvi vielas, bet tris. T r e - j 1 ^ 1 * * » « * išmokėjimus is 
čioji niekad neatsiliepia, ji su- Į ^tem metų gale . 
jungta su rekordavimo aparatu j 
Vienas užsienio korespondentas, 
ieškodamas alaus, įėjo į viešbu­
čio virtuvę, atidarė ne tą šaldy­
tuvą, ir pamatė tuziną besisu­
kančių rekordavimo aparatu 

buvo pirmas ginkluotas veiks­
mas po juntos perversmo. Par­
tizanai mėgino prislinkti prie 
karinių sandėlių ir juos padegti, 
bet sargyba pastebėjo ir pra­
dėjo šaudyti. 

Santiago sporto stadione bu­
vo laikomi suimtieji marksistai. 
ABendtaa šalininkai. Dabar jie 

Protestuoja prieš 
kunigų suėmimą 
MADRIDAS. — Apie 150 ka­

ringųjų katalikų, tarp jų buvo 
ir kunigų bei vienuolių. 20 va­
landų išlaikė okupavę Vatikano 
nunciatūra, protestuodami, kad 
ispanų policija septynis kunigus 

Kur jie des tiek 
sunkvežimiu? 

Varšuva. — Vaisomos prie­
miesty jau pradeda veikti konve-

kartais galima pabėgti nuo "sput- įerio linija, sunkvežimių sustaty-
niko" skubiai keičiant autobusus j mo dirbtuvės. Kaip rašo "The 
ar požeminius traukinius, bet jei Revievv of the Nevvs" (X1.7), fab-

Dar pataria, kaip iš tikrųjų 

nems. Kaip tyčia, pasaulinėse 
futbolo pirmenybėse Santiago 
mieste turėtų žaisti Čilės ko­
manda su sovietų, bet sovietai 
nesutinka atvykti į Čilę, siūlo 
žaisti su ta pačia &e kur nors 
kitur, bet su tuo nesutinka pa­
saulinė futbolo sąjunga. 

nėra būtino reikalo, geriau to 
nedaryti, nes sekliui reikės nu­
kentėti. Geriau rask progą ir jį 
padaryk draugu. Neminėk, kad 
tu žinai, kas jis yra, bet kalbėk, 
kaip su žmogum, kurį ir norėjai 

rikas pastatytas su amerikiečių 
pagalba, gamins pačius sunkiau­
sius sunkvežimius, galinčius va­
žiuoti ir laukų dirvonais, ir per 
metus lenkai pagamins iki 450, 
000 sunkvežimių. Žurnalas stebi-

sutikti svetimam mieste. Kalbėk I si, kur lenkai dės tiek sunkveŽi-
apie orą, paklausk kaviaro kai- j mių, 300 procentu daugiau, negu 
nos ir pasigirk, kad išmokai nors j jų pagaminama Amerikoj. Dar 
vieną rusišką žodį'"zdrastvujite". į reikia atminti, kad Sovietų Są­

jungoj prie Kama upės fabrikas 
pagamina per metus 150,000 
sunkvežimių. Ką Rytų blokas tais 
sunkvežimais gabens? 

Nixonas susitiks 
su visais 

kongresmanais 

Sen. William Saxbe. paskirtas, bet 
dar nepatvirtintas valstybės gynėjo 
pareigoms 

\VASHlNGTONAS. Prezi­
dentas Nixonas susitiks su vi­
sais respublikonų senatoriais ir 
kongresmanais. SeSooe serijose 
dar šią savaitę išgirs jų pasta­
bas ir sugestija^ VVatergate rei­
kalu ir tš to padarys reikalin­
gas išvadas. Galimas dalykas, 
kad susitiks ir su demokratais . 
tik da ta dar nenusta ty ta . 

Susitikimas nebus formalus. į 
ir visi turės progos pasikalbėti. į 

Sovietų pavyzdinė žuvies ir kaviaro krautuvė Maskvoje, viena nedauge- | d u o t i klausimus. S u t i k i m u pa- j 

panašiai streikuoja ir laiko už­
ėmę vyskupo rūmus 20 kunigų. 

Korsikoje pavasaris 
CALLVI. Prancūzija. — Kor­

sikos saloje ruduo labai šiltas. 
ir medžiai bei krūmai sumaišė 
metų laiką ir dabar pradėjo žy­
dėti alyvos, obelys, vyšnios. 
Normaliai jie turi žydėti t i k ge­
gužės pradžioje. 

Priešingai y ra Vokietijoj. 
Kaip Dpa žinių agentūra pra­
neša, vakarinėse provincijose, 
Švarcvalde ir Alpėse iškrito 
daug sniego, temperatūra labai 

\ krito, ir vėjas buvo tikra aud-
I ra , siekė iki 135 kilometrų (apie 
80 mylių) stiprumo. 

NEW YORK. — New Yorko 
: ir New Jersey valstijose j a u į-
į vesta didžiausio greičio r i b a — 
i 50 mylių. Trailways autobusų 
i linijos direkcija atsiliepė, kad 
: autobusai, važiuodami 50 mylių 
; per valandą, sunaudoja daugiau 
gazolino, negu 60 mylių greičiu. 

KALENDORIUS 
Lapkričio 13: šv. Stanislovas 

Kostka. šv. Pranciška, Narvy­
das. Groži'ė. 

Lapkričio 14: Šv. Jukundaa, 
šv. Veneranda. Ramantas, Sau-
lenė. 

Saulė teka 6:36, leidžias 4:33. 
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lio, kur netrūksta prekių bet pirkėjų dar labiau įsirūpino sen. P'-rcy, 
Rcbert H. 

valstybės gj 
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
NESIRGTI rK SVEIKTI P.VJf t t l 'MO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M. D. 

Sveikatos reikalu r a š t u s - klausimus siųsti šiuo a d r e s u : 
KELIAS Į SVBŪKATA, 2319 \Vest Garfield Blvd., Chicago, 111. B0638 

ENERGINGA KOVA SU SKLEROZE 
Reikalingas ene rg ingas >g> -

dymasis m > ang ina pecto-
r i s sklerozės s u k e l t a j i veda 

prie širdies a takos . 
Prof. Henry L Russek, M . D . 

širdies ligų žinovas 

Visi nenor ime perankst i mirti 
dė l sklerozės sukel tos širdies ata­
kos. To j : a'-aka gal i įvykti po rei­
kiamai negydytos sklerozės. Pa­
staroji sukelia Širdies srityje 
skausmus, v a d i n a m u s krūt inės 
angina ( ang ina pee tor i s ) . Ener­
gingai kovodami su skleroze, mes 
ker tame šaknis visiems jos sukel­
t iems n e g e r u m a m s , visų pirma 
krū t inės angina i . Ne\v Yorke dir­
bąs širdies ligų žinovas, profeso­
riaująs to miesto Medic inos kole­
gijoje i r vadovaująs ty r imams 
širdies i r kraujagyslių ligose, pri­
m y g t i n a i reikalauja energingiau-
sio n u o širdies ang inos gydymosi. 
T ą gydymąsi jis š i ta ip ap ta r i a . 

Sklerozė —chron i ška liga 

Ar da r ilgai reikės pr i iminėt i 
vais tus n u o sklerozės? k laus ia pa­
cientas jcelis mėnesius gera i pil­
dės gydytojo n u r o d y m u s . Jam 
j a u nusbodo kova su skleroze. 

t i šeimos gydytojas , v i d a u s l igų 
gydytojas ir širdies l igų ž inovas . 
Visi turi opt imis t i škai nus i t e ik t i , 
panašiai ka ip širdies c h i r u r g a i 
k a d yra nusi te ikę. T i k t a d a m ū ­
sų visi š i rd in inka i a p t u r ė s ne įve r ­
t i n a m o gėrio — geros sve ika tos 
jie nestokos. 

S imptomat i ška p a g a l b a 

Krūt inės ang ina n e g a l u o j a n ­
č i a m pirmoji paga lba y r a p a l e n g ­
v in imas jo n u o k r ū t i n ė j e s a m ų 
skausmų. Bet tai t ik v i e n a s ž ings- j n a s pagal savo pajėgumą. Tada 
n i s — ne kelionė. P a c i e n t a s n u - į atsileis sust ingimai, galvos skaus-

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ m VIDAUS LIGOS 

•-•SOI U'ent «Srd S t r e e t 
K a m p a s 6S-ČL03 i* CaJil'oruia 

Pirmad. . a.ntrad., k*.-tvii-tad., n u o 
<i iki 7:30 vai. v a k a r o 

še&tad. nuo 2 ik; 3:30 vai. 
Trec iad . ir penkta*!, uždaryta. 

Ofiso loit-I. M6-4042 
K.-/.M. it-l. MAIbruok 5 - 3 0 »8. 

OR. REGINALO GIENKUS 
TEL. — 788-3MM) 

G Y D Y T O J A S CHIROPRA.KTIKA8 
6230 W. Cermak Rd., Berwyn, I1L 
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E m e r g e n c j teL — 788 - S»hl 

Dr. B. Matulionis, vienas žymiausių lietuvių gydytojų (deš.) prie mik­
rofono gėrisi Alvudo veikla kultūrinio šeštadienio metu sodyboje, kur 
t rys gydytojai kalbėjo mediciniškomis temomis. Nuotr. M. Nagio 

be a t lyg in imo visiems norintiems mą šaukštą tamsiai rudo cukraus 
praves užsiėmimus. Mankštinsi-i ir vieną valgoma, šaukštą sojos 
mės-girrmastikuosimės kiekvie- ;aliejaus (satHovver a r soybean) . 

Pridėk pieno, kad ištirptų cukrus 
ir pasileistų mielės. Pridėk rūgu-

stoja skųstis k rū t inės skausma i s 
v ien po n u r a m i n i m o , po gero pa -
cineto su gydytoju b e n d r a d a r b i a ­
v imo, kai reikia n i t rog lyce r ino 
naudoj imo, p r a š a l i n i m o visų 
sklerozę d id inanč ių veiksnių 
(con t r ibu t ing factors) ir k i t ų p a ­
stangų, kur ios s u m a ž i n a š i rdies 
darbą. 

Prašai in imas visų sklerozę di -
id inanč ių veiksnių y r a visų svar ­
biausias tikslas k iekvieno , — 
tiek gydytojo, t iek pac ien to , š ir­
dies ligos atveju. Bū t ina i reikia 
stengtis išpildyti b e n t šiuos sep-
tvnis re ika lav imus : 1. Kon t ro -

mai , sumažės dejavimai — nau­
jas gyvenimas pradėtas tęsis tol, 
kol Dievas m u s čia laikys. 7. At­
s isakymas t abako ir kitokių jau-
dintojų (kava, svaigalai, aštrūs 
pa t ieka la i ) yra viena labai svar­
bi p r i emonė kovoje prieš sklero­
zę. 

Ką da r kiekvienas lietuvis 
turi š iandien daryli 

Salia jau pakartotinai Šiame 
skyriuje nu rody to maisto prieš 
sklerozę vartoj imo, imkime šian­
d i en gydytis n u o sklerozės dar ir 
p r idė t in iu mais tu , kuriuo sau 
sklerozę žymiai palengvino che­
mikas J. Rinse ir visa tai aprašė 
šių me tų American Laboratory 
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ma ( t ransplanta t ion) . Gyveni ­
m a s tokių inkstiniinkų n e tik p ra -
ilgėja, bet ir pagerėja. Štai tie b ū ­
t i n u m a i dietoje inkstais nega luo­
jančiam. Visi žinome, k a d n e ­
d u o d a m a perdaug ba l tymų (p ro -
t e i n s ) . Čia nepamirš t inas da ly­
kas, kad būt ina duoti t iek ba l ­
t y m ų (mėsos, varškės, sūr io)Jcad 
palaikius normalų iŠ tų ba l tymų 
a ts i randančio kūne azoto (n i t ro-
gen) balansą. 

A n t r a s žingsnis tokioje dietoje, 
tai pa la ikymas t inkamo kalorijų 
kiekio, duodan t pakankamai ja-
va in ių , o ta ip pa t ir mi l t in ių bei 
k rakmol in ių valgių (bulvės , mi l ­
t in ia i pat iekala i ) . Reikia vengt i 
perr iebaus maisto — ne tu r i k rau­
jas perdaug suriebėti. Kiek gali­
m a daugiau vandens — skysčių 
duo t i daugiausia , kiek pakel ia l i ­
gonis . Atsargiai su valgomosios 
druskos dav imu ir jos pake i t imu 
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metams Vž m. 3 mėn. 1 men. 
$20.00 $11.00 $6.50 $3.00 

18.00 10.00 5^0 2^0 
20.00 11.00 &50 3.00 
21.00 12.00 7.00 3.00 
11.00 6.00 — — 
• Redakcija dirba kasdien 

830 — 430, šeštadieniais 
8:30 — 12:00. 

P r e n u m e r a t a 
Cook apskr, EI. 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

v.'dakciia straipsnius ta*- S 
so savo nuožiūra. Nesunaudo- S 
tų straipsnių nesaugo, juos s 
grąžina tik iŠ anksto susita » 
rus. Redakcija už skelbimų s 
turinį neatsako. Skelbimų S 
kainos prisiunčiamos gavus s 
prašymus. s 

I 
• Administracija dirba kas­

dien 830 — 4:30. šeštadie­
niais — 830 — 12.-00. 

sio pieno dėl didesnės konsisten-
cijos (jogurtas lietuviui perrie-
bus) . Džiovintų vynuogių (razin-
kų) bei kitų vaisių galima pridė­
ti. G a l i m a į tą d ienos davinį dėti 
žalius (šaltus) bei virtus (šiltus) 
iavainius (cereals). Rimtos skle­
rozės atveju leci t ino galima imti 
du va lgomu šaukštu, minėtą miši­
nį da ran t . Apie tolimesnį gydy­
mąsi n u o sklerozės — kitą kartą. 

Išvada. Stokime kovon, Į U U M 
šiais patarimais ginkluoti . Eikime j d i rb t inomis d r u s k i n i s . Reikia 

l iuokime svorį. Jis t u r i bū t i toks, 
T o k s nieko gero negali tikėtis iš kokio reikia. Pe r s iva lgymas p r i -
la ik ino gydymosi n u o sunkiau- J lygsta n u s i ž u d y m u i ir ne la imei . 
šios ligos. Sklerozė yra chroniška į 2 . Suliesint i kraują k iekvienas žu rna l e . T r u m p a i paduodame jo 
l iga ir energinga kova s u ja tur i j gal ime ir t u r i m e . Č i a tu r i padėt i j receptą pr idėt in iam maistui ko-
tęst is visą amžių, visus prieš ją j gydytojas. 3 . Sumaž ink i savo pa- |Voje su skleroze. Jo receptas yra 
g ink lus išstačius, be per t raukos j keltą kraujospūdį. Lie tuvių sody-, šitoks. Pa imt i .po valgomą šaukš-
kovos lauke b ū n a n t . T a i p , ir j o - j boję Chicago je t i k r in t i s gali b e ' t ą š ių trijų dalykų: sojos pupelių j | 
k i u b ū d u ne ki ta ip , jei nenor im a t lyg in imo kiekvienas sekma d i e- leci t ino (soybean lecithin), mie-
šio rudens lapais virsti kapinių | niais, n u o v idurd ien io , per visą h ų (ga l ima be kartumynų-de-1 

tiesiu keliu sveikaton, kaip m u m s 
nurodo patyrę žmonės . 

Pasiskaityti: G h r o n i c Disease, 
October 1973. 

TEISINGA PATARIMĄ 
ĮGYVENDINK -

SVEIKESNIS BOSI. 

Klausimas. Kokią geriausią 

bus t ik savaitę. Sodyba vis iems .karnoje proporcijoje šių dalykų 
nor in t iems pas i t a rnau ja v i sus 'pas igamin t i didesnį kiekį. Laiky-
metus —visą laiką. T i k ne rangu-1 ti šal tai . Pa imt i šio mišinio die-
m ą pa l ik ime ša lč i ams . 4 . Sus i - ! nos daviniui vieną valgomą 
tva rkyk ime su cukra l ige . N e lai- šaukštą. Pr idėt i dar vieną valgo 

Philomena Sąys 

duobėsna , vos pusamžio b e s u k u - j dieną. D a b a r paske lb ta pake l to ( b i t t e r e d ) , nev i r tų kviečių daigų 
kusieji. Kai sveikatos ne turės ime, j kraujo s p a u d i m u i su tvarky t i s a - j ( r a w w h e a t g e r m ) . Prie to miši-
m e s , pūzdrais būdami , jokio gė - j vai te: vietovėse t i k r i n a m a s be n i o pridėti arbat inį šaukštelį kau-
rio pa remt i nepajėgsime. T a i p ir j a t lyg in imo kraujospūdis . T a i U pelenų ( b o n e meal-ash). T in-
sustos visas gėris mūsų aplinkoj 
gyvavęs. Gyd. Russek m a n o , kad 
j a u seniai pavėluotas la ikas ener­
g i n g a m nuo a n g i n a pectoris gy­
dymuis i . Visi už jo d a b a r tur ime 
griebtis . Jis y ra širdies ligų tyri- j kas ją tvarkyt i , k a i ji a t idengia­
m ų vadovas N e w Yorke — jo ima , a ts igulus kokiai nors opera-
k lausykime. Sis gydytojas reika- j cijai ir t ik tada dė l cukra l igės pa-
lauja , kad visapusiškas n u o krū-Lsi t ikrinus. T a i p dažn iaus ia i at-
t inės anginos gydymas turi b ū t i ' si t inka. 5. Sus i tva rkykime su gy-
visose vietose prakt ikuojamas, i ven ime pas i ta ikanč ia i s į s i tempi-
N e g a n a , kad mes v ien t ik s imp- mais , n e s u a r d y d a m i savo gyveni-
t o m u s minėtos anginos malš in- mo. Nere ik ia gr iebt is už kavos už 
t u m e (kiek mūsiškių v ien su n i t - cigaretės, už apka lbų , kai koks 
ro-glycerinu kovon prieš sklerozę ; gyvenimo kryželis ima pečius 
iš mūsiškių gydytojų kabinetų ' slėgti. T a d a ger iaus ias vaistas 
i še ina! ) . Ta i n e kova, o senoviŠ- j k iekv ienam yra gr ieb imas is už 
kas žaislas. G a n a t a i p žaisti su kūrybin ių da rbų , tiž žmoniš -
žmogaus gyvybe. Pradčikime a p - j kos veiklos. G a n a visas kolonijos 
saugoti žmogaus širdį n u o k rau - į moter iškes ap lėk t i su n a u j i e n o 
jotakos sumenkėj imo (myocar - . mis ir t u o m i savo veiklą užbaigti . 

Žmoniškas elgesys d a r nest i pra­
dėtas t a ip savą gyven imą lei­
dž iant n e n a u d i n g a i . 6. P a m a ­
žu p r a t i n k i m ė s p r i e d a r b ų , jei jų 
ned i rbam. O jei visai be m a n k š ­
tos gyvenom — t a i jon pamažu 
pra t inkimės . Cia p r a d i n i n k u ir­
gi Sodyba pr is is ta to mūsišk iams. 
Nesenia i iš L ie tuvos atvykusi 
gail. sesuo —specia l i s tė masa­
žistė ir gydomosios g imnast ikos I 

išaugint i . Čia tur i bendradarb iau- i žinovė kas sekmadien i s 2 va i . — 

dietą patarsit, gerb. daktare, ser­
gančiam inkstų l iga? 

Atsakymas. Svarbu visiems, gy­
dytojui ir pacientui , tvarkytis su 
reikiamu maistu sergant inkstų 
ligomis, nes gyvybė tokių pacien­
tų dabar palaikoma kraują va­
lant mašinomis (dialysis), jau 
neka lbant apie inksto persod'ini-

veng t i pamažin to ir pad id in to 
ka l io (potassium) kiekio. Šalinti 
reikia mitybos sukelto k ū n o pa -
rūgštėjimo (metabolic acidosis) . 
Būt ina i reikia pr idėt inai m a i t i n ­
ti tokius pacientus vandenyje 
t i rpstančiais v i taminais , y p a č 
kai pacientas apturi m a š i n o m i s 
kraujo valymą, (dialysis) . T ik v i ­
t a m i n a i A - D ir E t i rps ta r ieba­
luose. Visi kiti t irpsta v a n d e n y ­
je. Matom, kad čia juokų irgi n e ­
reikia krėsti: reikia gydytojo pr ie ­
žiūroje visus savus n e g e r u m u s 
tvarkytis . Jau .pats laikas atsisaky­
ti sunkiose ligose labai menkais 
dalykais apseiti. Tik dabar t in io 
moks lo pajėgumu tvarkant i s ga l i ­
m e šio to gero tikėtis n e t ir s u n ­
kiausiuose atsit ikimuose. 
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SKELBKTTftS " n R A U G E T 

dial i schemia) . O kad ta i m u m s 
pasisektų, t u r ime kovoti su visus 
tuos nege rumus sukel iančia skle­
roze. Visi gydytojai tur i ryžtis 
įgyvendinti visapusišką nuo skle­
rozės gydymąsi: vaistai , dieta, ju-
dė j imas-darbas-mankš ta , lovoje 
poilsis ir da r kiti būda i čia t i n ­
ka — jie naudojami širdies ch i ­
rurgų širdies raumenyje dides­
n i a m kiekiui naujų kraujagyslių 

\ v tmanienė-šaltman (kair . ) deklamavo savo kūrybą 
os grož| Lietuvių televizijos, Alvudo. programoje. Ja i TV 
Oka Vaškevičiūtė. Nuotr . M. Nagio 

2v poetė Orša 
Lietu 
.o <ir 
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Jubiliejinių metų 

TAUTINIS ĮNAŠAS 
Pereitą mėnesį fspalio 24) 

Chicagos arkivyskupijos centre 
buvo pla tokas įvairių katal ikų 
organizacijų ir arkivyskupijos 
vadovų bei vienuolijų atstovų 
posėdis. Cia svars tė popiežiaus 

Valstybės sekr. H. Kissinge-
ris lapkričio 5 d. išskrido ilges­
nei taikos ir geros valios misi­
jai. Kelionės maršrutas ilgas. 

prie dabarties, kad galėtų skelb­
t i i r priimti Evangeliją, kad ga­
lėtų veikti Bažnyčioj ir būti vei­
kiama Bažnyčios, kaip instituci­
jos. Štai kodėl kiekvienas Baž­
nyčios visuotinis susirinkimas 

Paul iaus V I paskelbtųjų šventų- randa ką nors naujo paskelbti 
j ų metų pravedimą. Posėdyje žmonėms, naujai išryškinti ir 
atstovai , pasidalinę sekcijomis, nurodyti laikui tinkamesnes 
mėgįno pažvelgti į katal ikų da- priemones, kad Evangelija t ap -
bar t ies svarbiausius reikalus ir t ų gyvenimu ir Bažnyčia centru, 
juos sutalpinti Jubiliejiniuose iš kurio spinduliuotų ne žmo-
metuose. J i e ieškojo būdų, kaip gaus, o Dievo šviesa. 
reiktų veikti , k a d būtų patai- Aptar iant šventuosius metus, 
sy ta tai , kas reikia taisyt i , ir pirmiausia ir atkreipiamas dė-
patobulinta, kas daroma gerai mesys j atsinaujinimą atgailos Kissingeris spaudai pareiškė, 
i r krikščioniškai. Posėdyje da- dvasioje, nes žmogus nusidėjo; kad su karaliumi ir jo vyriau-
lyvavę dvasininkai ir pasaulie- ne tik praeityje, bet nusideda sybe pasitarimai buvo "drau-
čiai ieškojo priemonių gventie- i r dabar. Atkreipiamas dėmesys 
šiems me tams pravesti ta ip , kad j Bažnyčios vaidmenį žmogaus 
jie būtų pakilumo, atsinaujini- gyvenime, nes Bažnyčios povei-
mo, veiklesnės krikščioniškos kj turi j aus t i šeima, bendruome-
dvasios pasireiškimo ir nuošir- nė, kunigai ir pasauliečiai, tur i 
dėsnio evangelinio gyvenimo jausti i r žmogus su žmogumi 
metai. savo asmeniniuose santykiuose. 

Kaip t a i pavyks padaryt i , pri- Jeigu Bažnyčia jungia katalikus 
klausys nuo paskirų vyskupijų, t ik sekmadieniais, kai jie susi-
nuo paskirų asmenų, susirūpi- renka į savo šventoves šventa-
nusių katal ikiško gyvenimo at- dienio pareigai atlikti, tai net 
naujinimu, ir naujų gyvenimo t a r p krikščionių nėra to bend-
sątygų bei reikalavimų, žinoma, rūmo ir t o ryšio dvasiniam gy-
pirmoj vietoj — nuo Dievo pa- venime, kuriame turi reikštis 

Valstybes sekretoriaus taikos misija 
Egipte padaryta pažanga — atnaujinti diplomatiniai santykiai 

K. TAUTKUS 

vyksta j savo tarnybos vietas. 
JAV ambasadorium j Kgiptą pa-

2M0GUS IR MOKSLAS 
Reikia energingiau kovoti del žmogaus teisių 

Artėjant lietuviškam "Moks- iškelia tarptaut inian foruman 
lo ir kūrybos simpoziumui", ku- | medžius, gėles, šuniukus, 

arabams su Amerika bendradar- ris įvyks lapkričio 21 - 25 dieno- I S. J . Har r i s sako, k a d mes 
biaujant, to tikslo, paremto vi- mis Chicagoje, verta prisiminti j kooperuojam tarptaut in iu mas-
siems priimtinu teisingumu ir ; žmogų, kuris šiandien yra pa- t u dėl oro, vandenynų faunos 

Suplanuota lankytis ir tar t is j skirtas buvęs Amerikos amba-
Maroke, Tunise, Egipte, Jorda- j sadorius Saudi Arabijoj iki 1970 
nijoj, Saudi Arabijoj, Irane, Pa- j metų Herman Eilts. Egiptas sa-
kistane, kom. Kinijoj ir Japoni- j vo ambasadorium j VVashingto-
joj . Pirmasis sustojimas buvo jną paskyrė Ashraf Ghorbal. A-
Maroke. Tik atvykus j sostinę; bu ambasadoriai savo pareigas 
Kabatą, Kissingeris buvo pri­
imtas karaliaus Hassano II. Su 
juo pasitarimai užtruko 7 va­
landas. Pasibaigus pasitarimams 

galbos i r jos ieškojimo. 
* 

Jubiliejiniai, arba šventieji, 
metai katalikų Bažnyčioje pir­
mą k a r t ą buvo paskelbti 1300 
m. pop. Bonifaco VTJI i r nusta­
ty t i švęst i kas š imtas metų. 
Praė jus penkiasdešimčiai metų, 
pop. Klemenso V I 1250 m. nu­
s t a t y t a švęsti k a s 50 metų, o . . „ . . , 
- o r k r t T T , , „ •, nu šventųjų metu taksiai i r 
1390 m. pop. Urbono VT dar ^ + „ ; w » J o l +„; t,„„~ „*u™ 
padažninti — nus t a ty t a švęsti 
kas 33 metai. B e t nuo 1400 m. 
skelbiami šventieji meta i švęs- . . . . . . . . 
t i kas 2 5 metai ir to laikomasi biau išryškinti savo tapatybe -

religinę ir tautinę. Tai t iktų i r 
lietuviams, kurių skaičius šia-

meilė ir teisingumas, vienybė ir 
amžinųjų tikslų siekimas. 

* 
Apie Šventuosius metus jau 

buvo rašyta , ateityje taip pat 
d a r daug kartų bus rašoma ir 
kalbama.Kai Chicagos arkivys­
kupijos ispaniškai kalbančiųjų 
žmonių sekcijoje buvo svarsto-

pri taikymas, tai buvo atkreip­
t a s dėmesys, kad šios kilmės 
žmonėms ir šia proga reikia la-

giški, atviri ir ateičiai turės 
reikšmės". Karaliaus suruoštuo­
se valst. sekretoriui Kissinge-

skriaudų išlyginimu galima pa­
siekti. 

Kaip žiūrės kiti arabų kraštai 

Jungtinė Arabų respublika 
(Egiptas) arabų pasaulyje turi 
įtakos, nes yra didžiausia. Jos 

pradeda eiti tuojau. Politiniai j pėdomis gali pasekti ir kitos 
sluoksniai diplomatinių santy-: arabų valstybės. Dabar turėtų 
kių atnaujinime ir ambasado- ; pradėti atnaujinti diplomatinius 
rių pasikeitime įžvelgia gerų santykius i r kitos a rab i tautos 
ženklų ir abiejų valstybių lai- su Amerika. Tačiau taip greitai 
mejimų. 
Pasitarimai draugiški ir atviri 

tokių veiksmų nesitikima. Kitos 
arabų valstybės stebės Egiptą ir 
jo diplomatinių santykių su 

Pasiekus susitarimo pasikeis-. Amerika atnaujinimo vaisius. 
ti ambasadoriais, prez. Sadatas 

riui pietuose dalyvavo Maroko Į ir sekr. Kissingeris pradėjo pri-
min. pirm. Ahmed Osman ir io Į vačius pasitarimus ir nuomonių 
kabineto penki ministeriai. 

Marokas yra draugiškiausia 
pasikeitimą paliaubų stabilizavi­
mui ir patvarios, teise ir teisin-

Amerikai arabų valstybė. Valst. j gumų paremtos, taikos Arti-
sekr. Kissingerio sustojimas ir j muose Rytuose įgyvendinimui 
pasitarimai su karalium Hassa-
nu turėjo tikslą pakelti jo pres­
tižą viduje ir arabų kraštuose. 
Atsimintina, kad karalius Has-
sanas vienerių metų bėgyje per­
gyveno du karinius pasikėsini­
mus, bet laimingai išliko gy­
vas. 

iki šiol, nors buvo metų, kada 
dėl karų, nelaimių ir epidemijų 
jubiliejinių metų nebuvo pa­
skelbta. 

me kraš te nėra toks mažas, kad 
ir savo tautiniu įnašu negalėtų 

Nuo 1500 m. šventieji metai * * * * ? . p r i e ***** m e t ų 

praturt inimo. pradedami ir uždaromi su dide­
lėmis iškilmėmis, specialiomis 
ceremonijomis n e tik Romoj , bet 
i r v isam pasauly, nus t a t an t są-

Lietuviai katalikai yra visuo­
tinės Bažnyčios dalis. J ie yra 
dalis ir savo vyskupijų, kuriose 

lygas, k a i p tikintieji gali geriau gyvena i r reiškiasi parapine ar 
prisidėti prie t ų šventųjų metų tarpparapine katalikiška veikla. 
panaudojimo krikščioniškai dva- Posėdžiuose dalyvavo lietuvių 
šiai ugdyt i . N o r s šiuo me tu tos atstovai, kurie gal dalyvaus ir 
iškilmingos ceremonijos ir su­
mažintos, vis dėl to jomis atžy­
mimos šventųjų metų dienos, 
kad t ikintiesiems būtų aiškiau 
ir bū tų lengviau dalyvauti . 

kelio ir būdų suradimui. Prieš 
pradedant privačius pasitari­
mus, Sadatas ir Kissingeris 
spaudai pareiškė, kad "pradė­
jome judėjimą taikos link". Bet 
pranešimai iš Sirijos pagal Art. 
Rytų agentūras kalba apie žydų 
ir sirų ginkluotas kovas Golano 
aukštumose ir perkūniškos at­
mosferos susikaupimą prie Su-
eso kanalo. Tačiau Egipto ka­
riuomenės vadovybės komuni­
katas pranešė, kad jokių inci­
dentų Sinajaus dykumoje ir 
prie Sueso kanalo nebuvo ir kad 
padėtis yra normali. 

AP žinių agentūra ir spaudos 
beį televizijų stočių tarnyba iš 
Kairo pranešė, kad "yra vilčių 
ir daug optimizmo, jog Kissin­
gerio taikos misija Artim. Ry­
tuose šį kartą tikrai gali pavyk­
ti — pralaužti arabų ir žydų už-

niekintas. paverstas pap ra s tu j i r floros, energijos, dešimtainės 
politikos ar ekonomikos į ran­
kiu, a r tikru vergu bolševikinė­
je santvarkoje. 

Esant tekiai t ragiškai žmo­
gaus padėčiai, reikia mesti žvilg­
snį į mckslą i r j mokslininkus, 
neišskiriant ir lietuvių. 

Neseniai spaudoje pasirodė ži­
nia apie palmių (eoconut) me­
džių ligą. kur i sunaikina t a ip , 
kaip guobos naikinamos olan­
diška liga. Rodos, k a s čia ypa ­
t inga? O juk tam reikalui su ­
daryta globalinė mokslininkų 
organizacija kovai su t a r iešu­
tų liga. šios organizacijos Jung -Kissingeris lankėsi ir tarėsi 

Jordanijoje su Husseinu, Saudi | tūrių Tautų generalinis sekre to-
Arabijoje su kaarliumi Faisalu. i / m s YTa Romoje. 

Sekretoriaus Kissingerio vizi-! Kaip matome, kovai su rie-

matų ir saikų bei pinigų siste­
mos, dėl kviečių maistingumo 
vertės . O kas daroma dėl žmo­
gaus pavergto, kankinamo fizi­
niai ir dvasiniai? 

J is gana vykusiai ironiškai 
pasisako dėl bendro žmonijos 
išnykimo ar sunaikinimo. Esą., 
būtų geriausias užrašas an t vi­
suomenės kapo paminklo: "Ge­
r iausia būtų buvę būti eocoso 
palmių riešutu''. 

A r iš tikrųjų yra svarbiau 
ta rp taut in iu mas tu kovoti su 
geltonuojančiu palmių riešutiniu 
medžiu, negu beirstančia visuo­
mene? 

E s a n t tokiai tikrovei, mūsų 
mokslininkai turėtų sudaryti 

tas ir pasitarimai Irane, Pakis- | šutinių medžių liga susidarė ; branduolį, kuris dary tų žygių 

ateityje. Jiems reikės j tą pasi­
ruošimą atsinešti tiek asmeninę, 
tiek ir taut inę duoklę — tauti­
nes religines tradicijas, kurio­
mis galėtume reikštis, dvasinės 

* kultūros ir tikėjimo pavyzdžio 
Po Vat ikano TJ visuotinio Baž- įnašą. Gal mes nedarysime spe-

nyčios snieirinkimo nuola t kai- cialių iškilmių ar maldininkų 
bama apie atsinaujinimą, — Ii- kelionių, bet turėtume bent pa-
turgi jos , dvasinio gyvenimo, so- rapijose ir katalikų organizaci-
cialinių santykių, t ikėjimo paži- jose šventuosius metus panau-
nimo reformas, šventųjų metų doti atsinaujinimui, susiartini-
paskelbimas 1975-tiesiems me- mui. geresniam vieni kitų šu­
t a m s y r a viena tų priemonių, pratimui, gilesniu tikėjimu su­
kur i tu rė tų bū t i š ioms refor- sijungdami. Religija neišskiria 
moms paveikiausia tautinės tapatybės, kaip i r tau-

Evangeli ja y r a Dievo žodis, tiniai įsitikinimai, tinkamai ver-
aprelkštasis mokslas, ta igi nie- tinami, netrukdo pasinaudoti 
kada neišsisemia ir nesensta. Jubiliejinių metų patirtimi i r 
Bažnyčia, kaip Kr i s taus įsteig- praktika. Panaudoti tai ateinan-
toji institucija, ta ip p a t savo die- čiais meta is būtų naudinga, — 
viškąja dalimi nei sensta , nei padėtų stiprinti, atnaujinti ir 
keičiasi. Bet žmogus, ta ikąs E - atgaivinti dvasinę atsparą ne tik 
vangeli jo s dėsnius savo a r savo išorėj, be t ir viduj, 
aplinkos gyvenimui, žmogus, šventiesiems metams tinka-
veikiąs Bažnyčioje ir per Baž- mai švęsti lietuvių katalikų ben-
nyčią. gyvena skirt ingose saly- druomenėje dar nesiūloma re-
gose, negu gyveno j o senoliai ceptų, bet siūloma tik laiku ap-
prieš šimtą a r šimtus metų. Ga- mąstyti , kas būtų galima pada-
li apkurs t i ausis, norinti išgirsti ryti. I r turėtų atlikti organizuo-
autent išką Evangelijos žodį, ga- t a katalikų visuomenės dalis — 
Ii pasent i akis. turint i žvelgti į parapijos ir visuotinesnės apim 
krikščionybės dėsnių taikymą, ties kat . organizacijos. Mūsų 
Taigi t a žmogiškoji dalis reika- dvasios gaivinimas yra kartu 
linga nuolatinio taisymo, nuo- tautinis įnašas Jubiliejiniams 
latinės reformos ir pr i taikymo metams ir mūsų tautai. P . S. 

Trumpas sustojimas Tunise ir 
ilgesnis Kare 

Kissingeriui išvykstant į Tu-
nisiją Maroko vyriausybės spau 
dos vadas Ahmed Alaoui lydin­
tiems žurnalistams pareiškė, 
kad Kissingerio vizitas ir pasi­
tarimai Maroke su karaliumi ir 
vyriausybe "buvo nepaprastai 
naudingi ir vertingi ateičiai". 

Trumpai sustojęs ir pasitaręs 
Tunisijoj su prezidentu Habib 
Bourguiba, lėktuvą pasuko į E-
gipto sostinę Kairą. 

Visoje Kissingerio taikos ke- ' sispyrimo ledus". Yra nuomo-
lionėje susitikimas su Egipto nįų kad Egiptas pamatė ir įsiti-
prezidentu Sadatu yra svarbiau-j kino, jog taikai pasiekti tarp 
šias ir dramatiškiausias. Dau-žydų j r arabų būtinai reikia 
gelis politikų, susitikimą ir pa-i Amerikos. Ginklų jie gauna iš 
sitarimus vertinančių atsargiai, j Maskvos, bet taikos su ja is ne­
mano, kad kažin ko didelio ir.; pasieks. Amerika turi Artim. 
nuostabaus nelaukiama Kissin- j Rytų taikos reikalų raktus ir, 
gėris stengėsi įkalbėti Egipto ' 
vadams ir pačiam prezidentui, 
kad atnaujinti karą neverta, nes 
jis ko nors nelaukto gali atneš­
ti. Bet nemalonumų atnaujintas 
karas gali atnešti ir tiems, kurie 
karą pradėtų. Kad atnaujintas 
karas būtų žiaurus ir kruvinas 
— aišku visiems. 

Egipte Kissingerio laimėjimas 
JAV ir Egiptas diplomatinius 

santykius nutraukė 1967 m. pra­
sidėjus karui. Atvykus vizitui 
ir taikos pasitarimams Kissin­
geriui į Kairo miestą, netikėtai 
greitai pavyko susikalbėti su 
Egipto prez. Sadatu ir tuojau 
atnaujinti diplomatinius santy­
kius. AP žinių agentūra iš Kai­
ro pranešė, kad jau ambasado-

tane, komunistinėje Kinijoje ir tarptautinė taryba, be t kas d a -
Japonijoje priklauso kitai pa- romą dėl žmogaus, kur i s y ra pa ­
skirčiai. Svarbiausias ir drama-į vergtas, nužmogintas, kalina-
tiškiausias reikalas buvo apsi-; ™as ir mušamas ne todėl, k a d 
lankymas ir pasitarimai arabų ; ! • kam nors padarė bloga, b e t 
kraštuose. Ką jau Kissingeriui; todėl, kad j is nenori būti k ieno 
pavyko laimėti Egipte, tas džiu-1 nors vergu, o jaus t i s laisvas, 
gina ir teikia vilties, kad bus pa- ' Kas darosi su mokslininkais, 
siekta ir daugiau taikingais pa- i kurie daro daug gera, bet daž-
sitarimais. Tikimasi, kad bus su- j n u atveju nukrypsta į mažiau 
stiprintas paliaubų patvarumas į reikšmingą ve ikos lauką? 
ir priartinti arabų su žydais tie- Gerbiamieji lietuviai moksli-
giniai pasitarimai JT priežiūro-j r i i n k a i ; g ^ simpoziumą pasu-
J6- j kitę kiek kitokia vaga, a tkre ip-

-~~~— j kitę dėmesį į nužmogintą žmo-
POPIEŽIUS APIE KATALIKŲ I gų. Sudarykite pastovią lietuvių 

suorganizuoti ta rp taut inę moks­
lininkų sąjungą, kuri rūpintųsi 
žmogaus išlaisvinimu iš vergi­
jos. Padaryki te pradžią. Neuž­
t e n k a rūpintis t ik dviem rusų 
mokslininkais. Kiekvienas žmo­
gus y r a lygiai ver tas Kūrėjo a-
kivaizdoje. A. M. 

UNIVERSITETUS 

Popiežius Paulius VI audien­
cijoje priėmė Miiano Jėzaus 
Širdies katalikų universiteto ir 
Giuseppe Toniolo vardo aukš­
tesniųjų studijų instituto vado­
vybes. Iškėlęs katalikiškų aukš­
tojo mokslo įstaigų reikšmę 
žmonijos kultūrai, Paulius VI 
pažymėjo, kad katalikiškieji 
universitetai padeda sukurti 
žmoguje krikščioniškąją sąmo­
nę, pasižyminčią savo tiesumu 
ir aiškumu. Aptarė kai kurias 
konkrečias katalikiškųjų univer 
sitetų problemas. 

KANADOS AMBASADORIUS 
VATIKANE 

Popiežius Paulius VT specia­
lioje audiencijoje priėmė naują 
Kanados ambasadorių prie 
šventojo Sosto Paul Tremblay, 
kur is įteikė savo skiriamuosius 
r a š tus . Ta proga naujasis am­
basadorius pasveikino Šventąjį 
Tėvą Kanados vyriausybės ir 

mokslininkų tarybą, kurios už­
davinys būtų įsiskverbti į pa ­
saulinio mokslo mokslininkų or­
ganizaciją žmogui ginti nuo per­
sekiojimo, nuo pavergimo. Visos I t au tos vardu, įvert indamas Po-
kitos filosofinės temos žmogui 
mažiau reikalingos, jeigu jo ne­
apsaugo nuo fizinio sunaikini­
mo, jo pavergimo ir savo laisvių 
praradimo. 

The Free Press bendradarbis 
Sydney J. Harr i s r a š o : "Kodėl 
nėra tarptaut inės tarybos, sau-
gojančios nuo mirtinų bombar­
davimų, nuo mirtinų grobimų 
lėktuvų, žudynių. valstybinių 
sienų konfliktų ar legalių vy­
riausybių nuvert imo". 

Toliau pastebi, jog žmonijos 
reikalams esanti tuštuma, be­
siginčijanti visuomenė, kokofo-
oija neefektingų balsų, kad ga-
lima būtų sutvarkyti barbariz­
mą tiek iš kairės, tiek iš deši­
nės visoje žemės sferoje. 

Iš tikrųjų, mes visas gyvy­
bes stengiamės apsaugoti nuo 

piežiaus Pauliaus VI nuolatinį 
rūpestį ta ika ir teisingumu pa­
saulyje. Paulius VI, atsakyda­
mas, kalbėjo plačiau apie įtemp­
tą dabart inę pasaulio padėt}. 
"Kaip galima atsiekti progre­
syvaus ir kontroliuojamo nusi­
ginklavimo, kalbėjo Paul ius VX 
kada visa žmonija gyvena vis 
baisesnių ginklų grėsmėje? 
Kaip galima sukliudyti atski­
rom tautom griebtis ginklų ir 
žiaurumų, sprendžiant nesuta­
r imus ir ginčus. Nor in t tai at­
siekti, kalbėjo Popiežius Pau­
lius VI .pirmiausiai reikia nu­
s t a ty t i pagrindines dabartinės 
į tampos ir konfliktų priežastis. 
Tos priežastys y ra ne kas kita, 
kaip pagrindinių žmogaus tei­
sių pažeidimas, mažumų skriau­
dimas, daugelio ūkiniai atsili-

išnykimo, nuo jų nežmoniško: kusių tautų nenupelnytai skau-
užlaikymo. Dažnai teko paš te - dus likimas. Norint sukurti 

riai yra paskirti ir tuojau iš- > gybėms išvengti. 

GAISRO PELENAI 
R o m a n a s 

AURELIJA B ALAŠAITTEN*: 

Didžiulis Tokio miestas, Japonijos sostinė, yra labai tankiai gyvenamas. 
Jo aplinka labai užteršta. Japonai ieško būdų minėtoms ir kitoms blo-

bėti TV ekrane, kaip artistė Do-
rys Day laiko du šuniuku apka­
binusi, juos bučiuoja ir kviečia 
išpirkti šašais iš jų sugaudymo 
vietų ir suteikti j iems "žmogiš­
kas" sąlygas. O kur gi yra žmo­
gus? Kas juo rūpinasi? Kas y r a 
toks, kuris visas apie žmogų 

saugumą ir taikos atmosferą 
pasaulyje, pažymėjo baigdamas 
Paulius VI savo kalboje nauja­
jam Kanados ambasadoriui, no­
rint sukurti saugumą ir taikos 
atmosferą, visi turi bendrai 
veikti siekiant teisingumo ir 
st iprinant pasitikėjimą tarptau-

idėjas nustumia užmarštin, o i t in iu autoritetu. 

i sukrėtė, kad jam staiga gyvenimas pasirodė nepake-
Į liamai sunkus. Ir t a s tikėjimas, kad jis buvo teisus, 

nenorėdamas svetimo vaiko, teisindamas savo paties 
gyvenimo pavyzdžiu, staiga galutinai sugriuvo, kaip 
kortų namelis. 2mona ne jo, motina ne jo... Viskas 
ne jo. 

Spaudoj ir gyvenime 

PROPAGANDA IR REALYBE 
Komunistinis pavergtos Lietu­

vos humoro žurnalas "Šluota" iš­
spausdino ukrainiečio Lvanovi-
čiaus eilėraštį "Ateistai", kuris 
liudija, kad sovietuose propagan 
da eina sau, o gyvenimas sau. 
Poetas eiliuoja. 

Jisai ir traktoristė. 
Jaunoji ateiste. 
Pas popa tuoktis ėjo — 

Namiškiai įkalbėjo. 
T Jžd ūm i nes kodylą. 

Jiems popas tišf prabilo: 
— Komsorgą turit gera! 

Jis vakar, kaip ir dera. 
Čia krikštijo vaikutį 
Ir... sušelpė truputį. 

O šiandien čia — jo kaimenė! 
Tegu jus Dievas laiminai 
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Kažkokio keršto jausmo vedama. Gražina pradėjo 

pasakoti apie savo buvimą pas Virkaitienę, apie pasi­
kalbėjimus visomis temomis, nieko nepagražindama, 
nieko neslėpdama. 

— Ir tu, Vytai, nebuvai jas sūnus, o tik pames­
tinukas. Naudojaisi jos meile ir sugebėjai svetimą mo­
terį mylėti, kaip savo tikrą motiną, štai ir sugriuvo 
tavo gyvenimo filosofijos teorijos... Ar ne? 

Vytauto veidas įgijo siaubo išraišką. 
— Tai negali būti! Tai ne tiesa. Gražina? Juk 

ne tiesa? 
— Grįžęs j motinos namus, a t idaryt jos užra­

kintą rašomojo stalo stalčių. Ten rasi viską, net ir sa­
vo įsūnijimo dokumentus, ir savo netikro tėvo laiš­
kus... Rasi viską. 

Vytautas nepastebėjo, kai Gražina tyliai išėjo 
pro duris, palikusi jį vieną su savo neaiškiomis min­
timis. Tik vėliau, kiek atsipeikėjęs, jis pastebėjo ša­
lia savo lėkštės mažytį raštelį: "Mano adresas, jeigu 
būtų koks ypatingas reikalas". 

Jis dar ir sekančią dieną negalėjo grįžti \ namus. 
Motinos mirtis ir Gražinos atidengta paslaptis jį tiekį kaitį j vidų. 

— Ačiū, — padėkojo Vytautas , peržengdamas 
slenkstį. Kitame kambary je pasigirdo kūdikio verks­
mas. 

— Atleiskit, — ats iprašė moteris, — ponios Vir-
kaitienės sūnus verkia. 

— A š norėčiau jį pamatyt i , — paprašė Vytau­
tas . 

— Jūs sušalęs. Nusiimkite paltą. Aš jį atnešiu. 
Puikus berniukas. 

Vytauto širdis suplakė neramiai. Po minutės mo­
teris įėjo į kambarį, nešina mažyčiu ryšulėliu. 

•— Jūs turi te vaikų? Norite palaikyti? 
Ji Vytautui padavė kūdikį. Juliukas savo didelė­

mis mėlynomis akutėmis žiūrėjo į jo veidą. Staigiai 
sujudėjęs, jis plačiai nusižiovavo. Vytauto rankos ėmė 
virpėti. Niekada savo gyvenime neturėjęs progos lai-

, , 7", "I kvti mažo kūdikio, jis pergvveno iki tol nepažįstamus 
Jei lis butu Gražinos paklausęs.! .- „ , , , •, . , , , . , . 

1 jausmus. Jam buvo be galo gaila tos mažos, bejėges 
būtybės, su kuria galima būtų padaryt i viską be jokio 
pasipriešinimo. J a m sekundei pasirodė, kad tas kūdi­
kėlis — tai jis p a t s prieš daugelį metų vienišas naš­
laitis an t svetimos, bet mylinčios moters rankų. Nauja 
gilios pagarbos savo mirusiai motinai banga perbėgo 
per jo širdį. 

— Ar ne puikus berniukas? Vienas džiaugsmas. 
Ir toks ramus. •— komentavo moteris. — Kaip gaila, 

i kad ponios Virkaitienės vyras.. . — čia ji s t a iga nutilo, 
i pažiūrėjusi į aiškiai susijaudinusį nepažįstamąjį. — 

Praleidęs ilgas valandas, vartydamas Virkaitienės 
dokumentus, Vytautas pagaliau sužinojo tikrąją savo 
gyvenimo istoriją. Jis pats stebėjosi, kad vietoje nema­
lonaus jausmo tai moteriai, kuri jam atidavė visą savo 
gyvenimą, jis pirmą kartą pajuto savo meilės gilumą. 
Taip galima mylėti tik tikrą ir nuostabiai gerą moti­
ną... Vietoje to, kad jis augtų benamis našlaitis, j i 
j am davė savo namus ir motinos meilės šilumą... Vy­
tau tas pradėjo suprasti Gražinos argumentus. Taip. 
Gražina buvo teisi. Pagal galimybę reikia meilės duoti 
ten, kur jos trūksta 
gal būtų jiedu dabar laimingi. įsūniję našlaitį, pamilę jį 
kaip savo tikrą kūdikį. Dabar viskas baigta. 

Bet gal dar ne? 
Staigi mintis nušvito jo galvoje: kur Gražinos 

adresas? 
Po poros valandų Vyt autas stovėjo ties Gražinos 

namų durimis. Pabeldęs kelis kartus, jis pradėjo dai­
rytis pas kaimynus. Gretimame name prasivėrė durys. 

— Ar jūs ieškote ponios Virkaitienės? — paklau­
sė malonus moteriškas balsas. 

— Taip. Ar jūs žinote, kur ji y r a 7 

Salta. Gal užeisite? — moteris pakvietė Vir- į ** JŪ 3 n e ' " 
{Boa cUngian} 
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LIETUVIAI CALIFORNIJOJE 
M E N O ŠVENTĖ ki-ngumą chorui ir jo dirigentui. 

Los Angeles lietuviŲ k o l o n i j o j , 
gyvenime žymų vaidmenį \aidi-1 
n a Šfc. Kazimiero parapijos choras, 
vadovaujamas kompozitoriaus 
Broniaus Budriūno. Kiekvieną 
^eKmadieni bažnyčioj girdi bažny 
tinį koncertą, išpildomą choro 
ir solistų. Be to, MO choro veik­
la neapsiriboja v ien bažnytiniu 
giedojimu. Parapija daugiau gal 
tik sudaro pagrindą suburti ir 
chorui egzistuoti: ypač išlaikyti 
chorvedį, teikti patalpas ir prie­
mones repeticijoms ir pa n. Šiaip 
gi choras ir jo šaunūs solistai 
plačiai reiškiasi visoj Los Ange­
les lietuvių visuomeninėj veikloj, 
tiek pa tys suruošdami gražius 
koncertus, tiek at l ikdami bent da 
lį programos įvairiuose kituose 
parengimuose. 

Lapkričio 3 d. parapijos salėj 
choras suruošė jo išleistos plokš­
telės "Tėviškės n a m a i " pristaty 
mą. Ši plokštelė tai grynai los-
angeliečių žodžio, dainos ir mu­
zikos meno kūrybinis produktas. 
Kantatos ir da inų žodžiai, Sski-
riant vieną dainą V. Mykolaičio 
— Put ino, vieną liaudies dainą 
ir Lietuvos h imną . V. Kudirkos, 
visa kita parašyta poeto Bernardo 
Brazdžionio; kompozicija Br. 
Budriūno; išpildymas solistų Bi­
rutės ir R imtau to Dabšių, pia­
nistės Rimondos Apeikytės i r vi­
so choro, susidedančio iš apie 60 
damindnikų, Šiame chore t a ip pat 
dalyvauja eile gražiabalsiu, daž­
nai scenoje dainuojančių solo 
bei grupėse, kaip Janina Čekanaus 
kienė, aukščiau paminėti B. ir R. 
Dabšiai , O. Deveikienė, R. Kun 
gienė, D . Mackialienė, E.Vilimie-
nė, L. Zaikienė, H . Paškevičius. 
A. Polikaitis, B. Seliukas ir visa 
eilė kitų gražiabalsių, kuriuos vi­
sus sunku būtų išvardyti. Dauge 
Ik jų k a r t u yra judrūs ir bendroj 
Los Angeles lietuviškoj veikloj. 
T a d visa ši graži grupė — cho­
ras yra t ikra Los Angeles lietuvių 
pažiba. 

Plokštelės pristatymo įvedamą­
jį žodį tarė rašytoja Alė Rūta — 
Arbienė, iškeldama ir pasidžiaug 
dama choro veikla bendrai, ir jo 
kūrybiniu darbu šią plokštelę pa­
ruošiami:. Po šio įvado buvo pa­
grotos iš plokŠtelt'S kelios ištrau­
kos. Solo padainavo Birutė Dab-
šienė. Janina Cekanaųskienė ir 
Rimtautas Dabšys, akomponuo-
jant pianistei Raimondai Apeiky-
tei. Pabaigai choras padainavo 
nuotaikingą dainą iš operetės į 
"Sidabrinė d iena ." Po to choro į 
vadovas Br. Budri ūmas įteikė po j 
plokštelę kiekvienam choro daly- i 
viui ir šiaip daugiau prisidėju­
siems prie plokštelės išleidimo, 
būtent B. Brazdžioniui, Alei Rū­
tai, dr . J. Kregždei, R. Apeikytei, 
choro buvusia: ir dabartinei val­
dybai — A. Polikaičiui, A. Rauli-
naičiui, M. Pr išmantui , S. Šakie­
nei, I. Žukaitei , R. Stočkui, A. 
Mitkevičiui, plokštelės apipavida 
iinimą at l ikusiems P. Jasiukoniui 
ir L. Kantui ir kitiems. 

Šis choro parengimas sutraukė J 
gausų t ū r į da inos mėgėių bei cho 
ro rėmėjų tiek iŠ vyresnės, tiek iš 
jaunesnės kartos. Dalyvių buvo 
per 200 , kas pastaruoju laiku čia, 
kažkodėl , ne t a ip dažnai bebūna. 
Parengimą gyvai pravedė Man­
fredas P r i šmantas . Po programos 
sekė valgiais turt ingos vaišės, e 
suomių orkestrantai linksmino 
mėgėjus smagiai pasišokti 

Bendrai Los AngeIo> choras at­
lieka svarbų kultūrinį darbą. Čia 
svarbiausias nuopelnas yra kle­
bono prel. Jono Kučingio, suda-! 
rančio sąlygas, kad parapijos su­
dėty šis m e n o ansamblis gali 
t a rp t i , o ta ip pa t nuopelnas cho­
ro dir igento Broniaus Budriūno, 
kuris nepa i l s t amai reiškiasi savo 
sugebėjimais ka ip kompozito-
tor ius ir organizatorius. Negali­
m a nepabrėžt i ir gražaus pasi­
švent imo da ina i ir lietuviškam 
reikalui visų choristų, ypač kai 
Los Angeles miestui esant labai 
i šmėtytam, n e vienam iš jų, vyks 
t an t į choro repeticijas bei paren 
g imus , tenka nugalėti didelius 
atstumus. 

Reiškiant pasigėrėjimą ir dė-

norėtųsi kar tu pareikšti ir kai 
kurių niuansų iš savo ir iš kitų 
girdėtų įspūdžių. .Šiam chorui daž 
niausiai tenka reikštis palyginti 
ribotos erdvės patalpose, t iek baž­
nyčioj, tiek parapijos salėj. Kai 
chorą sudaro net labai stiprūs 
balsai ir kai jie giedodami a r dai­
nuodami dažnai b ū n a l inkę iš­
reikšti savo balsų galingumą, tai 
klausytojui kartais darosi sunko­
ka pakelti susidarantį iš to įtem­

p imą . Pav. , bažnyčioje d a ž n a i ne ! 
gali a tskir t i kas giedama, ka i pa- j 
l yg inamai nedide lė erdvė perso- \ 
t i r i ama gal ingu, susiliejančiu gar 
su, k u r i a m e dingsta grožio n iu­
ansa i . Kai kas l inksmai nusi te i ­
kęs ga l pasayktų . kad kai daugu­
m a i kitų chorų trūksta bals ingu-
m o , ta i Los Angeles cho ra s turi 
jo n e t su kaupu , arba klebonas 
t u r i statyti naują, e rdvesnę baž­
nyčią ir salę. J. Kunr ionis 

R A D I J O V A L A N D O S 
V A K A R A S 

S p a l i o 27 d. L o s A n g e l e s Šv. 
K a z i m i e r o p a r a p i j o s sa lė j e įvy-

( N u k e i t a į 5 pusi . ) 

C L A S S I F I E D G U I D E 

A. f A. 
Onai Minkevičienei-Varneckaitei 

Lietuvoje tragiškai minis, jos brolį MATJį VfiRNECK^ 
su šeima nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi 

Amerikos Lietuviu B-nes 
Lindeno apylinkes valdyba 

A. t A. PAULINAI LENKAUSKIENEI mirus, 
dukrą dr. ALICIJA RUIBIENC, žentą ADOLFfl, anūkę 
VITALIJA sūnų dr. EDMUNDE LENKAUSKE ir jo sei­
mą beį jų artimuosius skausmo valandoje giliai užjau­
čiame ir kartu liūdime. 

Florentina ir Algimantas Kurgonai 

R E A L E S T A T E 

Kur Namus Pirkti 
\tarquett** Parke T kam>>. 1 K 

auk&to n a m a s su parrt/.u. K" i>. lota*. 
S vonios, ( iazu šiM\ - »!» ,«•• -

M:ir<|ii«'tt«- parke štai .mažus 
- » \ . | : , nau.ias MUBk&s ! nn.'iraiiii. \-
rerurtas ftf»ism*ntas. Gazu š i ldymas 
oentr. oro vPsinimas. Karpetai. 1 *£ 
vonios. Oaražas . T.irime rakta. 

Arti m ū s a visu Mo-lt-rnus 12 
metu mūras . Iren-rtas tx ismentas. 
Oat-ažas. Karpatai. $21.7W>. 

MarųiHfU- Parke . aukšto n a . 
• M V i e n a s modernus butas su S 
miejf. ir k i ta s aukštai tinka vL-nai 
didelei arba. dviem a.-Timom š e i m o m 
gjrrcatiL $21.500. 

4 butą. gražus maras , arti v ienuo­
lyno, naujas irazo Atldymaa, a l u m . 
langai, karpetai . S auto tfiuro Kara-
tn». J42.OO0 

Taverna, {renetą *r botas. MCro 
namas Marauet t* Parke. $S5.000. 

Tvirtas apartmentint* mflras art i 
Kedzle. pora blojrų nuo parko, n a u ­
jas gaao š l ldymaa. Svariai nudažytas. 
$15.000 pa jamų. Kaina $69,000. 

P la tos vert ingas lotas. Marquett© 
pke. prie mokyklų . Kaina $9.900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. R E 7-7200 

M I S C E L L A N E O U S 

iTatrttj or«kJu pasirinkimas m o t o ­
ciklą*. teĮdvruvat maistas, doleriniai 
OTCRTTFTKATAI TR AUTOMOBILIAI 

OOSMOS PARCELS EXPRE88 

SIUNTINIAI I LIETUVA 
S M l W. «»th S t , <*bica«o, UL AOftS* 
**S« S. Hals ted , Chioago. m . SOAOP 

Te*. W A &-S7S7; 2&4-S320 
V Vaianttnas 

R E A L E S T A T E 

IMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
DRAUDIMAI — I N S U R A N C E 

Namą, nutrinu, sveikatom Ir gyvybes. 

Samų p i rk imas r**i p a r d a v i m a s . 
Butu n u o m a v i m a s . 

BUD S R E A LT Y 
BALYS B U D R A I T I S 

4369 S. A r c h e r A v e n u e 
TeL 254-5551 

I t IMII IHI I I I I I I I I I I I I I I I I I i l I l I l I i l I l I l I l I l I l IHM) 

2 p o « kanib. m u r . Atskir i Sūdy­
mai kiekvienam butui . So p. sklypas. 
Geriausia vieta B r i g h t o n pke . 

2 po 4 kamb. m e d . S k i e p a s Ir pa ­
stoge. Atskiri š i ldymai . Br lghton pke. 

Mūrinis — 5 m i n t a m i . P l a t u s sk ly­
pas. Modernūs Įrengimai , arti m o ­
kyklų. Marauette P a r k e 

Marinis — 2 p o 6. Art i m o k y k l a 
Ir bažnyčios. M a r a u e t t e P a r k e . 

Mūrinis. Dideli K a m b . N a m a s kaip 
pilla. 6SU> ir Cal l fornla , 

Ineoranoe — Inoome Tax 
Xotary P a b U c 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rd StM 436-7878 

I S M OMtM AM A — FOR RENT 

St. Pct^rsnurj;, Florida, Išnuom. 
mažss butas, taip pat ir atskiras 
niiejr. kamb. su visais patogumais. 
Kreiptis adr.: M | — mįk St.. N.. 
**t. Pet«*rxb«rc. Florida 

liNl'OM. kambarys vyrui ar mote­
riai Evergreen Parko. 

Skambint 636-5034 

P A R D A V I M U I 

H E L P WANTED — VYRAI 

E X P E R I E N C F J > A l T O M A T I C 
l i S S E T T E R 

Bneetseal eessnausj b«M0li and 
work ing coiutit ioiis 

Bruns\vk-k YVestem Bowl 
711 \V. I M I i St.. ( h t t d . Hts . 111. 

TFXu — 4Si-32»« 

LHASA APSO — Dog. malė. 9 
months. A.K.C. AU shots. Call — 
532-5667. after 7 p.m. — 361-4476 

Mirus, 
A. + A. 

PAULINAI LENKAUSKIENEI mirus, 
užuojautą reiškiame jos dukrai dr. A. RUIBIENEI, sū­
nui dr. LENKAUSKUI ir jų šeimoms. 

Eugenija Eibėnienė 
Ina ir dr. Osvaldas Nakai 

A. f A. 
PAULINAI LENKAUSKIENEI mirus, 

dukrai dr. ALICIJAI , žentui A D O L F U I i r anūke i VITA­
LIJAI RUIBIAMS bei sūnui d r . E D M U N D U I L E N K A U S ­
KUI i r jo šeiniai gilią užuojautą r e i šk ia i r k a r t u l iūdi 

Ona ir S t a n i s l o v a s L a u r e c k a i 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

h " w me ir vaškuojame viaq 
rušir; g r i o i i 

I . BUBNYS, teL RE 7-4168 

BCTŲ NUOMAVIMAS 
Namą valdjinas — Income Tax — 

Notariatas — Vertimai 
APDRAUDŲ AOENTCRA 

BELL R E A L T Y 
4. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave^ P R 8-2233 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
RJMHJO Valanda jau SO meti} taroau-
)a New Jerser, N e w York ir Coa-
neetteut l ietuviams. K a s Šeštadienį 
n u o 4 iki 5 vai. p. p.. Sž W E V D Sto-
tiee New Torke (1SS0 klL, AM ir 
939 neg. F M ) . 
Dlrekt . — Dr. Jckfiha- J. S tukas , 

1467 F o r c e D P . 
Moantalnside, \ . J. 07092 

Tel. 2S2-556& (oode 2 0 1 ) 
Kviečiame taip pat klausyt is 

Lietuviškų Kultūrinių Valandų ang­
lų kalba, 15 Seton HaU Universiteto 
radijo stoties. ( N e w Jersey W S O U ) 
(S».& m e e . F H ) P lrmad. 8 :05-»:00 
v. v. (Vadovauja prof. J. S tukas) 

M I S C E L L A N E O U S 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
Ir kitus kraštus 

NEBZEVSKAS, 4065 Archer A v a 

J E I G U J U M S B E I K I A 
GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTELIŲ, 
kreipkitės į "Draugą", kuria spaus­
dina tokius dalykėlius gražiai, grei­
tai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 Vi, est 6Srd Street 

CHICAGO, n.T.TNOIS 60629 

Apsimoka skelbtis DRAUGB 
nes jis plačiausiai skaitomas lie­
tuviu dienraštia. Gi skelbimų kai­
nos visiems prieinamos. 

EXPER!ENGED CARVER 
— DAtS — 

iCIonday through Friday. 
Top wages. 

C0R0NA CAFE 
501 Rush St., Chicago, 111. 

WAREHOUSE MAN 
Man for general warehouse work. 

We will also train for industrial bat-
tery r e p a i r work. Good working 
conditions and fringe benefits. 

Call Mr. M A. Todd 

Tel. — 671-0671 

GOULD INC. 
Industrial Battery Division 

5505 Milton Pkwy., Rosemont 
A n equal opportunity employer 

L A B 0 R E R S 
Steady jobs in metai fabricating 

plant. Holidays, vacations, g roup 
iusurance. 

1845 W. 74th Street 
TeL — 471-2333 

O d c ^ , OL, 60632. teL YA T ^ a ! _ ^ _ ~ ^ ^ — - j 
ox apdrauda n u o uimlea ir antomo-
billo pa* 

M O V I N G 
*ERfcNA8 DerkratMto baldos b- ki-
tos daiktus, ir iš toli miesto leidi­
mai Ir pt tns apdraada. 
«047 W. 670i Mare — WA 5-8063 

| BERrS STANDARD SERVICE 
Road Service — Blajor Mechanical 
Elektroninia motore sureguiiavir 
maa {Tune up). Air condition spe-

į dabatai . Gazolinas, padangos ir si-
i ti reikmenva. 
i 6645 8. Westera — TeL 778-9256 

Savia. Norbertas Langya 

FRANK Z A P 0 L I S 
120**, W E S X 95th Street 

Chicago , Tlliaola 
TeL 6 A 4 - Š H . V I ir 6 R 

RADIO PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radio Progra­
ma Naujojoj Anglijoj, i i stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sekma­
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa-
aaulmių žinių santrauka ir komen­
tarai , muzika, dainos ir Magdutės 
pasaka, šią programą veda Stepo­
nas J. Minkus. Biznio reikalais 
kreiptis į: Baltic Florists — gebą 
bei dovanų krauta ve, 502 E. Broad-
way, So. Boston, Mass. Telefonas 
AN 8-6489. Ten pat gaunamas 'ir 
dienraštis Drangas. 

S E T l P MAN — K X P E K ' I > 
P r e s s brake — p u n c h press — 

p e r m a n e n t .k>b -wtih she«t meta i d i s -
play a n d c a b i n e t fabricators. 

H e a l t h and life insurance , pl i ia 
o tner e o m p a n y benelits. 

1S45 W, ? 4 t h , 471-2333 

BIELP WANTED — MOTERYS 

Keypunch Operator 
With minimum of one year exper . 
oa IBM-029 Ke.vponch to work af-
ternoon sbif t . 

Call MB, LALXr7TTA 

L A 8-2311 

W, G. N, CONTINENTAL 
BROADCfiSTiNGGO. 

2501 W. Bradley FSace 

A. f A. 

PAULINAI LENKAUSKIENEI mirus, 
jos dukrą d r . R U I B I E N Ę . s ū n ų dr . L E N K A U S K Ą , jų šei­

mą ir k i tus a r t imuos ius giliai u ž j a u č i a m e ir k a r t u l iūdime. 

i r B a l y s P o š k a i 

Vilhelmona Genienė 

A. f A. 
MOTIEJUI MIKUCIAUSKUI 

amžinybėn išėjus, žmonai MAGDALENAI, sūnui ALFREDUI, marčiai 
ALICIJAI, anūkams LINDAI ir ALDUTEI bei visiems artimiesiems 
reiškiame gilią užuojautą ir drauge liūdime. 

VIDA IR GEDIMINAS KAULENAI 
ASTA IR VACYS KLEIZOS 
ANTANAS ORINTAS 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTAKY PLBLIC 

INCOMJE TAX S E R V I C E 
Tvarkingai patarnauja v isais Rea l 

Estate reikalais. Be to čia ve ik ia 
Notariatas , daromi ir l iudijimai, ver ­
timai, užpildomi pilietybes pare i šk i ­
mai ir įvairūs blankai. 

4259 S . Maplewood—CL 4-7450 

MW APŠILDYMAS 
Taiaau senus ir įdedu naujus pa-

5iua Pigiai išvalau b- alyvinius per­
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil­
dytuvus. 

A. BANYS — 447-8806 

Apaimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas li» 
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai 
noa visiems prieinamos. 

G Ė L Ė S 
BEVERLY HILU GELINYČIA 
VestaTgim, banketams, lakiotaTBnM 

ir kitokloimįi pragotna 
S44S W . 6Srd 8tx«et, C U o a s o , DL 

i P U ft-ftASS — P R K-0HS4 

Aloyzo Barono 
IŠDŽIŪVUSI LANKA 

Niekas ta ip giliai ir nevienpusis* 
kai nesupranta įvykio, net ir ne* 
laimingo, ka ip Baronas. 

Ir jis moka tai papasakoti. 
Knyga 233 psL, kainuoja 4.50 

dol Galima gauti DRAUGE ir pas 
platintojus. 

MAŽA L I E T U V I Š K A D O V A N A 

Visuose l ietuviškuose namuo­
s e t u r ė tų būt i l ie tuviška vėlia­
va . N ė r a vietos dažnai didesnei 
vėliavai iškabint i , be t gal ima 
la ikyt i mažą vėl iavukę a n t rašo­
mojo s talo. Gal ima i r n e t pada­
r y t i gražią kombinaci ją su 
Amer ikos vėl iavukę. Dienraščio 
" D r a u g o " admin i s t r ac i j a gali 
p r i s t a t y t i t ok ia s mažas , g raž ias 
vėliavukes, k a d Lie tuvos vėlia­
v a plevėsuotų J ū s ų n a m u o s e . 

Tokios vėliavos ka inuoja 
p o 1 doL (reikia pr idė t i 5 cen tus 
mokesčių ir 25 cen tu s u ž per­
siuntimą, jei g y v e n a t e Dlinoia 
va ls tybė je) . U ž s a k y m u s siųski­
t e : " D R A U G A S " , 4545 W . 63rd 
S t r e e t Chicago, UL 60629. 

Excep t iona I — I n t e r e s t i n g 
Position 

Mušt take s m r t h a n d . 
Prof it s h a r i n g and hospitalizatiorL 

Universa I Brush Mfg. C o . 
8550 S . Yineennes Ave. 

A. f A. 
PAULINAI LENKAUSKIENEI mirus. 

giliausią užuojautą reiškia jos dukrai dr. ALICIJAI 
RUIBIENEI, žentui ADOLFUI RUIBIUI, dukraitei VI­
TALIJAI RUIBYTEI, velioniės sūnui dr. LENKAUS­
KUI ir visiems giminėms. 

Jonas, Anete, Alyte 
ir Alvydas Vasaičiai 

HEATT3TG OONTRAOTOR 
(ren«riu mieste ir užmiesty naujus 

ir permatau senua visų rUSlų namo 
apeUdymui pel ine, air eondlt tonlnf 
Ir vandena boilerius. Dirbu gTSit, aa-
Sialngal ir garantuotai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 S. W e s t e n Av*. 
Chica«o, UL 6060* 

TeL V I 7-S447 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos 

Radijai. 
Stereo h* oro vėsintnvaL 
Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
2346 W. 69th St. — TeL 776-1486 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

Oeru prekių didelis pas ir inkimas. Au­
tomobiliai , Šaldytuvai, te levis ijo*, «©-
lsr. oertiflkataL maistas , akordeona i 
MOS W. A»th St., Chia&za. 111. A0«2t 

TELEF. WA 5-2787 

f 
This 
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Xerox 
Uhiversity 
Microfilms 

3 : : Nctr 
A ^ f A'2C.' ' , ' C 

Z&es 3cac 

MMS Ur.iversity Mierofiim* 
35 V C D ; e D'we 

Toronto Or.&r z, 
Ca-acs V4A ' - £ 

Urtivirtity Microf, 
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UM Limited 
IV v 5 - f <3 -J ( 
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CRMAT C \ 

A S S E M B L E R S 
I m m e d i a t e opening^ — Oirl^- \Vomen 
.\^>t-mblers — 1 st shil't — Days 7:3u 
A-M. to 4 P.M, Kxoe!l. co. b e n e f i t 
p r o s r a m . inc ludes iasur. . & ho l idays . 

A p p l y in person 

BORG EKTCKSON CORP. 
1133 N. Kilbouni st. 

A J I eųual opportunity employer 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jį kitiems pasiskaityti. 

— o — 
R e m k i t e tuos biznier ius , k u ­

r i e skelbias i dien. " D r a u g e " . 

H E L P WANTED — VYRAI 

MOLD M A K E R S . E x p e r . on P las t i c a n d Die C a s t Mold* 
G E N E R A L MACHINLSTS T o vvork in Moid Shop 

JANTTOR — Will Cons ider M a t u r e >Ian 
D a y W o r k — ^40 h o u r s 

C O M P A N T PAID HOSPITAf.IZATION 

Fringe Bene f i t s — A i r Condit ion. .1 Shop 

T R I - P A R D I E A N D M O L D C O R P O R A T I O N 
221 King St. , E i k G r o v e Village. 111. j e i . 439-4533 

D C M E S 1 O 1 
suminimu iimiiimiiiiHimiiiiimiiiiimiiiiiimiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiuiiiiv 

I A R B E T F U R N I T U R E 1 
I 2442 W. 47th St., Chicago, 111. - FR 64100 1 
§ P I L N A S A P S T A T Y M A S B A L D A I S \ 
i Viso plačiai reklamuojama rirmy 
| BALDAI — APPLIANCES — KILDLAI 
| — STEREO — SPALVOTA TV 

i Krautuvė a tda ra : 

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 vai. ryto iki 9:30 vai. vakaro. 
Antradieniais, trečiadieniais, penkta­
dieniais ir šeštadieniais nuo 9:00 vai. 
ryto iki 6:00 vai. vakaro. 

j AUGUSTAS BELAUSKAS. TeoSjas 

lIuniiiMliHIIHMlMIimMMluIluiiUiiUiuiiJUiiuiiujiunuiiiKaijiuiitiiitminHiiu.* 
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MARIA HIGH SCHOOL 
SALĖJE 

6700 South California Ave. 

1973 m. lapkričio 23 diena, 
penktadienį, 8:00 vai. vak. 

E^Jg&gsgSs^ ^£S< 

V L A D O J A K U B Ė N O 
K Ū R I N I Ų KONCER 

B I L I E T A I : 
V A Z N E L I Ų " G I F T S 
I N T E R N A T I O N A L " 
parduotuvėje — 
2501 West 71st Street įįj 

P r o g r a m ą pildo — virš 100 dainininkų jungt in is choras , k u r i a m e dalyvauja " D A I N A V O S " ansamb l i s , l ie tuviu 
Evange l ikų - L i u t e r o n ų ' T Ė V I Š K Ė S " i r " Z I O N O " parapijų Chora i . Solis tai : D A N A S T A N K A I T Y T Ė , KOMA >1AS-
T I E N Ė , S T A S Y S B A R A S , JONAS V A Z N E U S . Simfoninis o r k e s t r a s v i r š 50 asmenų. D i r i g u o j a — A L V Y D A S YASAITIS . 

BILIETŲ KANOS: 
nuo 8 iki 4 doleriu 

• 

E->S2->'=*=v./=": įjmgmipį+r'jB^m^^*^'^ * ^ • • ^ • ^ #. ^ • .̂ m y ^-^a^p^, +.'0mĘpm^Q jm^^*^^ 

LPKTliVIAI lALirORNIJOJE 
( A t k e l t a i š 4 pusi.) 

ko r a d i j o va landė lės bal ius , ku­
r io t i k s l a s su t e lk t i už tek t ina i 
lėšų i r to l i au š i a m l ie tuviškam 
radijo pusva landž iu i išs i la ikyt i . 
Los A n g e l e s l ie tuviška va landė ­
lė k iekvieną šeš tadienį d u o d a 
l ie tuviškų žinių, muz ikos i r p ra ­
nešimų, t a i p p a t nevengia i r 
ku l tū r in ių diskusi jų . 

V a k a r ą p radė jo sol. S. Pau-
t ienienė, šios va landė lės p i rmi ­
ninkė i r jos gyvoj i dvasia , ku r i 
per m e t ų m e t u s įdėjo d a u g š i r ­
dies, p in igų ir la iko. 

P r o g r a m ą a t l i k o j a u n i m a s . 
V a k a r o p r o g r a m o s vedėja I lona 
Bužėna i t ė t u r i įg imto h u m o r o 
ir scen išką la ikyseną, r e ik ia t i ­
kėt is i š a u g s n a u j a scenos j ėga . 
Lenciūgėl į p a š o k o V Sk i r ius , I. 
Bužėna i tė , V. I r l iky tė , R. Pava-1 
s a ry t ė , D . Vidug i ry tė . V. Gi lys 
puikiai imi tavo klasinį ako rdeo ­
no kūr in į , ne l i e sdamas klavišų. 
Tų p a č i ų merga ič ių k v a r t e t a s , 
p a r u o š t a s O. Razu t ienės , suda i ­
navo: " N e m u n ė l i " , "Nege rk , b r o 
leli" i r " B a t u k a i " ir buvo š i l ta i 
su t i k t a s . 

V a k a r o m e t u buvo p r i s t a t y t a 
i r r a d i j o va landė lės emblema , 
kurią s u k ū r ė V. š imo l iūnas . Ta i 
t ikra i skon inga ir s imbol i ška 
emblema: r a t o v idury je rad i jo 
bokš ta s , j o papėdė je s t a u g i a ge­
ležinis vi lkas , apačio je t a u t i n ė 
juos ta . Šios emblemos kūmai , 
d a u g i a u s i a a u k o j ę rad i jo va lan­
dėlei : L . i r S. Liseckai i r S. P . 
Žukauska i . Min i a tū r inėmis emb­
lemomis apdovanot i S. P a u t i e -
nienė i r J . G e d m i n t a s už jų nuo­
pe lnus rad i jo valandėle i . 

d a r n i parap i jos apa t inė je solėjei j u s i r pa reng imas L ie t . fondui 
n u o pat 11 vai. ry to . Visas pie- davė 850 dol. Užbaig imui sk i r -

D a u g i a u s i a a u k ų r ad i jo va lan 
dėlei s u r i n k o S. Vizgi rd ienė i r i 
J . M i t k u s . 

B a l i u s p raė jo labai l i n k s m o j e ; 
i r d r a u g i š k o j e nuo ta iko je , nes į 
še imininkės , v a d o v a u j a m o s I. Si- į 
mokienės , s u r u o š ė ge rą puotą . | 
L a i m ė s šu l inys buvo g a u s u s i r , 
į va i rus . 

Š iuo metu r ad i j o va l andė lė s i 
va ldybą s u d a r o S. P a u t i e n i e n ė į 
— p i rm , , prof. J . K u p r i o n i s — j 
vicepirm. , P . Š imol iūnas — vice- j 
p i rm. , D. Kaške l ienė — sekr . , J . į 
M i t k u s — ižd. R e d a k c i n i s kolek- ! 
t y v a s : S. Pau t ien ienė , P . J a s i u - j 
k o n i s i r V. Gi lys . J e i d a u g i a u t o -
kių žmon ių turė tumėm. , n e b ū t ų i 
p rob lemų l i e tuv i škoms p r o g r a ­
m o m s bei l i e tuv i škam ve ik imui . 

V. Iri. 

I Š L A I S V I N T Ų M O T E R Ų 
P R O G R A M A 

Spa l io 20 d. L o s Ange le s d r a ­
m o s s a m b ū r i o n a r ė s I š l a i sv in tos 
m o t e r y s g a n a sėkminga i a t l iko 
p r o g r a m ą L ie tuv ių fondo ruoš ­
t a m e baliuje, s u d a i n u o d a m o s de­
š imt į dainų. T ą pačią p r o g r a m ą 
p a k a r t o j o L o n g B e a c h r u o š t a ­
m e fondo ba l iu je s ekan t į š e š t a ­
dienį . 

Didesnė da l i s r e p e r t u a r o nos­
t a lg i škos , e legiškos da inos , t i k 
k e l e t a s l inksmesnių, k u r i o m s 
humor i s t in į t e k s t ą p a r a š ė sep te ­
t o v a d o v ė D. Mackia l ienė . Norė ­
tų s i i šg i rs t i i r l inksmesnių me­
lodijų ir įdomesnių, be t n ė r a pa­
s i r i n k i m o l ietuvių kompozi tor ių 
t a r p e . Muz. G. Gudausk ienė , ga l 
bū t , y r a pa r a š iu s i d a u g i a u s i a 
l e n g v o s muzikos . t i nkanč ios 
m a ž a j a i scenai . Deja. r e p e r t u a ­
r a s k i e k v i e n a m pas i rodymui t u ­
r i b ū t i nau ja s . Kažkodėl mūsų 
m u z i k a i vengia lengvosios mu­
z i k o s ; d a b a r t e n k a medž i agos 

D. Mackialienė Los Angeles Lietu­
vių fondo baliaus programoje. 

i eško t i s v e t i m u o s e daržel iuose. . . 
I š l a i s v i n t ų m o t e r ų g r u p ę su­

d a r o : D . Mackia l i enė — vadovė , 
O. B a r a u s k i e n ė — a k o m p a n i a -
to rė , J . Cekanausk ienė , O . Devei­
k ienė , N . Dobrovolsk ienė , V . I r -
l ik ienė , R. U r b a n i e n ė i r L . Zai -
k ienė . S e p t e t a s d a r n u s i r impo­
n u o j a n t i s s a v o o r i g i n a l i a i s rū ­
b a i s i r g e r u s u s i d a i n a v i m u . 

I š l a i s v i n t o s m o t e r y s k a r t u su 
L i e t u v i ų D i e n o m i s r e n g i a A. 
G u s t a i č i o n a u j o s k n y g o s p r i s t a ­
t y m o v a k a r ą l apkr ič io 17 d. Spe 
cial iai t a m v a k a r u i žodž ius pa­
r a š ė D . Mackial ienė, k u r i b e v i ­
sų s a v o g a b u m ų t u r i d idel į k r a i ­
tį h u m o r o . Vaja 

V I S I K V I E Č I A M I Į S U E I G Ą 

L o s A n g e l e s R a m i o j o vande ­
n y n o s k a u t ų - č i ų r a j o n a s ruoš ia 
i šk i lm ingą t r a d i c i n ę s u e i g ą g r u o 
džio 2 i i v a i . Šv. K a z i m i e r o 
p a r a p i j o s sa l ė j e . 

Į š ią sue igą specia l ia i a t s k r e n 
; d a b r o l i j o s v y r i a u s i a s s k a u t i n i n 
k a s v . s. Mol is . Visi s k a u t a i i r 
s k a u t ė s a k t y v i a i ruoš ias i š i a i i š ­
k i l m i n g a i sue iga i , į k u r i ą kvie­
č i a m i n e t i k skau tų -č ių tėva i , 
b e t i r v i s a l ie tuviškoj i L o s A n ­
ge l e s i r a p y l i n k i ų v i suomenė . 

T a p a č i a p r o g a s tovyk lav i e t ė s 
r ė m ė j a i r u o š i a l ie tuviškų bulvi ­
nių d e š r ų p i e t u s , kur i e b u s d u o ­

t ų pe lnas e i s s tovyklavie tės sko­
l o m s apmokėt i . V. Iri. 

Long Beach, Calif. 
LIETUVIŲ F O N D O 

V A K A R I E N Ė 

Spalio 2 0 d. Long B e a c h Liet . 
; f o n d o v a j a u s k o m i t e t a s suren-
I g ė balių Lietuvių f o n d o nauda i . 
! P a r e n g i m a s ska i tomas pasiseku-
i s i u . J a m e dalyvavo L o n g Beach, j 
Į L o s Angeles, San ta Monicos i r ' 
i. k i t ų apylinkių l ietuviai . Va jaus j 
. k o m i t e t o pirm. S t a s y s J a s u t i s , 
Į a t i d a r ę s parengimą, t a r ę s žodį 
Į L i e t . Fondo re ikalu , pakvie tė 
j poe t ą B . Brazdžionį, Lietuvių 

fondo t a r y b o s narį , t a r t i žodį. 
P o e t a s pasakė gražią kalbą apie 
L i e t . fondo reikšmę i r apie Long 
B e a c h lietuvių g raž ią veiklą. P o 
t o Los Angeles D r a m o s sambū­
r i o "Išlaisvintos m o t e r y s " a t l i ­
k o l ietuviškų da inų koncertą . 
P i r m i n i n k a s St. J a s u t i s pe r ska i ­
t ė L F nau jų narių i r padidinu­
s i ų savo įnašą są ra šą . Vėl iau 
b e n d r a i padainavo l ietuviškų 
v i s i smagia i pa s i šoko i r visi 
da inų . I š parengimo g a u t a g ry ­
n o pelno 225 dol. V a j a u s me tu 
n a r i a i s į s to jo su 1 0 0 dol. B i ru t ė 
i r Algis P r a s a u s k a s , Juozas Ma-
t i joša i t i s , Anelė Bundž ienė , Bi­
r u t ė i r Vladas T a m u l i s , J o n a s 
Kiz la i t i s , SteRa i r Alfonsas 
Kon tv i s savo įnašu 100 dol. pa­
didino ik i 200 dol. Nauj ie j i na­
r i a i i r padidinę į n a š ą 100 dol. 
da lyvavo nemokamai , š . m. va­

t o s kvotos (5000 dol . ) 
dol. 

l iko 750 
D. M. 

L I G O N I N Ė S P A R E N G I M A S 

Waukegane ve ik ian t i Šv. Te ­
resės ligoninė l apkr . 17 d. 8 v . 
v. rengia įvairumų p rogramą . 

kurią a t l i k s n e t 30 muzikų, 
kėjų, da in in inkų , chor is tų . 

so-

— V e n g r i j o s E s t e r g a n o mies ­
to g y v e n t o j a s L. B . t u r i r e t ą 
peteliškių kolekci ją : apie 15 
tūks t anč ių egzempl ior ių iš įvai­
rių pasau l io šalių. 900 rūšių su ­
r inko p r i e D u n o j a u s . 

PRISTATYMAS NEMOKAMAI 

WINDERS MEDICAL ARTS 
3213 W. 63rd Street 

Tel. WA 5 - 4787 
DIABETINIS MAISTAS IR 

GAMINIAI 

Mes patelefounosim jūsų gydytojai 

Mylimai mamytei 

I R E N A I B I G I E N E I 
m i r u s , 

mūsų mielą prietelį KAZĮ MEČEVIČIŲ ir jo šeimą 
gilaus skausmo valandoje nuoširdžiai užjaučiame 
ir drauge liūdime. 

Eugenija ir Bronius Biinstrubai 
Veronika ir Jurgis Janūsaičiai 
Aniceta ir Jurgis Mažeikos 
Birute ir Kazys Sekmakai 
Vanda ir Jonas Slankai 
Marija ir Stasys šarauskai 

FRANK'S TV and RADIO. INC. 
1240 SO. HALSTED STREET TEL CA 8-7283 

DIDELIS PASIRINKIMAS {VAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 
fR STEREO APARATU PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APAKAI AL 

Šviesiai i r malonia i p r i s imindami 

A. t A. PAULINA LENKAUSKIENE, 
giliai užjaučiame b r a n g i u s d raugus , d r . A L I C I J A , ADOL­

FĄ i r VITALIJĄ R U I B I U S , n e t e k u s i u s my l imos mot inos , 

uošvės ir močiutės . 

Vladas , Ni jo lė i r Daliz l /.ubaliai 

A. t A. FRANCES PAUL 
POVILONIS 
Tamokaitytė 

Gyveno 9532 S. Kolmar Avenue, Oak Lawn, Illinois. 
Mirė lapkr. 12 d., 1973, 11:30 vai. ryto, sulaukus senatvės.. 
Gimė Lietuvoje, Panevėžio apskrityje, Ramygalos parapijoje, 

Uteos kaime. Amerikoje išgyveno 64 m. 
Velionė buvo našlė a. a. Joseph. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Joseph, 2 dukterys: Frances 

Paul ir Stella Shirmulis, žentas Albin, 2 anūkai: Ronald ir Bruce. ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė šv. Kazimiero Ses. rėmėjų dr-jai — amžina narė. 
Kūnas bus pašarvotas antrad., 6 vai. vak. Lack-Lackawicz kop­

lyčioje, 2424 W. 69 Street. 
Laidotuvės įvyks ketv.. lapkr. 15 d. iš koplyčios 8:45 vai. ryto 

bus atlydėta į St. Germaine parapijos bažnyčią, 98 St. ir Kolin Ave., 
kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da­
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, dukterys, žentas ir anūkai. 
Laid. direkt. Steponas C. Lack ir Sūnūs. Tel. 737-1213 

Brangiai 

mirus, giliai 
CEVIČIAMS 
liūdime 

motinėlei, anytai ir močiutei 

A. t A. IRENAI BIGIENEI 
liūdintiems KAZIMIERUI ir IRENAI 
su šeima reiškiame užuojautą ir 

Juzefą Zarembienė, 
Birutė Briedienė 
Stasė Semėnienė 

MIE-
kartu 

Mylimai Mot ina i 

A. t A. PAULINAI LENKAUSKIENEI 
mirus , duk te r i a i dr. A L I C I J A I R U I B I E N E I , žentui 
ADOLFUI, d u k r a i t e i VITAI i r sūnu i d r . E D M U N D U I 
L E N K A U S K U I su še ima i r g i m i n ė m s nuoši rdžiaus ią 
užuojautą r e i š k i a m e ir ka r tu l iūdime. 

Ona i r A l b i n a s Ga r ima i 

Mylimai motinai ii močiutei 
A. f A. 

PAULINAI LENKAUSKIENEI mirus, 
EDMUNDO ir MILDOS LENKAUSKŲ, ALICIJOS ir 
ADOLFO RUIBIŲ ŠĖMAS ir jų gimines bei artimuo­
sius giliai užįaučia ir kartu liūdi 

Kleizų ir Kamanių šeimos 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

- T Ė V A S I R S Ū N U S — 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 st St. Telef. GRovcnhilI 6-2345-4 
f 4 f 0 S. 50ih Ave., Cicero T0wnhaii 3-2108-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Laidotuvių Direktoriai 

a&EK 
6845 SO. W E S T E R N A V E . 

t^Kr 

• įįfi^į 

r% 
mt '%5te* KIS 

D0VYC&S ?, GAIDAS — GERALDAS F. DAIM1D 

Pranešam giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad po 
sunkios ligos susilaukus 73 metų amžiaus, šių metų lapkričio 
10 d., 2:30 vaL popiet, mirė mūsų mylima motina, uošvė ir 
močiute 

m 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a.i 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4333 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

P A U L I N A L E N K A U S K I E N E , 
CZNEVIČTCTĖ 

Gyveno 6753 South Rockwell Street. Amerikoje išgyveno 
24 metus. 

Giliam liūdesy lieka: duktė dr. Alicija Ruibienė, žentas 
Adolfas, anūkė Vitali ja; sūnus dr. Edmundas Lenkauskas, 
marti Milda, anūkės Siga. Nijolė ir Viktorija; sesers vaikai 
Alicija ir Raimundas 2ilevičiai; podukra Aniceta Paškienė ir 
jos vyras Juozas. Lietuvoje liko brolis Romualdas Uznevičius 
su šeima; Aniceta Jonušienė su šeima. Brazilijoje liko pus ­
brolis Kostas Meškauskas su šeima ir Australijoje liko pus­
seserė Stefa Raudienė su šeima, ir daug kitų giminių bei 
pažįstamų. 

Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 South 
Western Avenue. Laidotuvės įvyks trečiadienį, lapkričio 14 d. 
iš koplyios 8:00 vai. r y to bus atlydėta į Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos 
už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta j šv. Kazimiero lie­
tuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįs­
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė, M'IDIIN mart i , žentas ir anūkai. 

Laidotuvių d i rek t Mažeika-Evans, Telef. RE 7-8600. 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
8307 S. LITUANTCA AVE. TeL YArds 7-3401 

| STEPONAS C. LACK (LACKAVYICZ) IR SŪNŪS 
2314 W. 23rd PLACE TeL VLrginia 7-6672 
2424 W. 69th STREET TeL REpublic 7-1213 
11028 Southwe*t Highway, Palos Hills, I1L TeL 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 
4848 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayet te 8-8572 

POVILAS J. RIDIKAS 
8354 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
8319 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-1138-89 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th A V E , CICERO, UJL. TeL OLympic 2-1008 

I 



X Liet. K a t Gydytoju Gajos 
korp. mirusiųjų narių minėji­
mas su pamaldomis ir susirin­
kimu buvo pereitą sekmadienį, 
lapkričio 11 d., tėvų marijonų 
koplyčioje ir svetainėje. Šv. Mi­
šias laikė ir pamokslą pasakė 
kun. V. Bagdanavičius, MIC, 
minėjimui vadovavo Gajos 
pirm. dr. J . Juozevičius. 

x Dr. P . Atkočiūnas,, sunkiai 
išgyvenęs žmonos mirtį, išvyko 
poilsio į Acapulcą. Mexico, su 
dukteria dr. Bernadeta ir žentu 
dr. Strzyz. Pailsėjęs ir sustip­
rėjęs žada grįžti lapkričio 20 d. 
ir tęsti savo darbą teikiant žmo 
nėms reikiamą pagalbą. Pacien­
tai linki gero poilsio ir laukia 
sugrįžtant, nes dantų gydyme 
dr. Atkočiūnas žmonių tarpe 
tu r i didelį pasitikėjimą. 

X Lietuvių Fondo tarybos 
posėdyje lapkričio 11 d. atei­
nantiems metams tarybos pir­
mininku išrinktas dr. Jonas Va­
laitis, o valdybos pirm. — dr. 
Antanas Razma. Ateinančių 
metų sausio pabaigoje dr. J . 
Valaitis perims pareigas iš da­
bartinio tarybos pirm. dr. K. 
Ambrozaičio. o dr. A. Razma — 
iš dabartinio vald. pirm. dr. J . 
Valaičio. Tikisi ateinančiais me­
ta i s pasiekti pirmąją ribą — 
milijoną. 

x Jūratei Namikaitei Šv. 
Kryžiaus ligoninėje buvo sku­
biai padaryta apendicito opera­
cija. Ligonė, veiku skautė, pa­
mažu sveiksta dr. J. Jakševičie-
nės priežiūroje. 

x "Skautų Aido", Skautų są­
jungos organo. 50-ties metų gy­
vavimo sukaktis buvo gražiai 
atšvęsta šeštadienį, lapkričio 
10 d,, Jaunimo centre. Prisimin 
ti redaktoriai, žurnalo įtaka lie­
tuvių skautijai ir dabarties rū­
pesčiai. Pastaruosius ketverius 
metus redagavo Juozas Toliu­
šis. Nuo ateinančio numerio 
vyr . red. bus Alė Namikienė su 
r e d kolegija. Minėjime dalyva­
vo LSS pirmijos pirm. ir buv. 
red. A. Saulaitis ir buv. red. Č. 
Sinkevičius iš Toronto. 

X Prof. V. Jakubėno kūriniu 
koncertas įvyksta Antrojo mo­
kslo ir kūrybos simpoziumo 
metu, lapkričio 23 d., 20:00 vai. 
Marijos aukšt. mokykloje. Su­
važiavimo dalyvjg ir svečių 
banketas — lapkričio mėn. 
24 d., 7:30 vai.. The Sabre 
Room. 8900 West 95th str. Lie­
tuvių visuomenė renginiuose 
kviečiama gausiai dalyvauti. 
Bilietai į koncertą ir banketą 
gaunami Vaznelių "Gifts Inter­
national" parduotuvėje, 2501 
W. 71 str. Telefonas 471-1424. 

(pr.) 

X Pirmą sykį Įvairūs lietu­
viškos muzikos rinkiniai — 
pramoginės, liaudies dainų, kai­
mo ir daug kitų randami 
8-track stereotape cartridges — 
$6.95, & cassettes —- $5.95. Pil­
nam sąrašui rašykite Anatole 
Productlons, Inc., 5845 So. 
Oakley Ave., Chicago, Illinois 
60636. TeL (312) 778-2100. 

(sk.) 

X Hot Springs, Arkansas, 
savininkas parduoda gerą paja­
mų namą — 5 apartmentai ir 2 
bizniai. TeL (501) 623-3994. 

(sk.) 

X Reikalinga raštinės tarnau­
toja. Mutual FederaJ Sav. & 
Loan B-vė, 2212 W . Cermak 
Rd. Tel. 847-7747, (sk.) 

X "Draugo" knygų sandėlys 
buvo pritrūkęs Dr. A . Šešplau-
kio Lietuvių Kalbos Gramatikos 
ir Sintaksės (4-tos pataisytos 
laidos). Dabar pranešame, kad 
esame gavę tos knygos naują 
siuntą ir pareikalavimus nedel­
siant galime išpildyti i p r . L 

DRAUGAS, antradienis. 1973 m. lapkričio m. 13 d. 

x LB tarybos politinę-infor 
J marinę komisiją sudaro Juozas | 
i Ardys — pirm., Petras Kisie-
į liūs — sekr. Nariai — Teodoras 
į Blinstrubas, Jonas Genys, Rai-
; mundas Kudukis, Edmundas 
Lenkauskas, Antanas Mažeika, 
Algimantas Šaulys, Rozalija 

i šomkaitė, Vytautas Vardys, 
Petras Vileišis, Jonas Urbonas, 

! Aušra Zerr, Jonas Zmuidzinas, 
! Povilas Žumbakis ir Kazys Bo­
belis. 

x Cicero Namų savininkų į 
susirinkimas įvyks lapkr. 13 d., 
antradienį, pa rapros salėje, 7 
vai. vak. 

x Popietė su sol. Stasiu Ba-
'. ra,, kurią suruošė LMF Chica-
I gos klubas ir LT ramų valdy-
! ba, sutraukė pilną Tautinių na-
į mų salę solisto gerbėjų. Popie-
i tę pradėjo trumpu žodžiu akt. 
j Z. Kevalaitytė, apie solistą kal-
' bėjo muzikos kritikas Balys 
! Chomskis, solistas padainavo 
į trejetą dainų, po to įdomiai pa-
. pasakojo apie savo gyvenimą 
ir pastangas bei atsiekimus į 

į meno viršūnes bekopiant. J. 
Kerelienė paskaitė eilę sveiki-

inimų, po sol. Sprindžio žodžio, 
: poniai Barienei įteikta gėlių. 
Buvo suruošta solisto nuotrau­

k ų ir recenzijų parodėlė. Po to 
parodyta iš solisto gyvenimo 
skaidrių. Popietė buvo labai į-
domi. Svečiai pavaišinti kavute 
ir sumuštiniais. 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Ne\v Britaino Šv. Andrie­
jaus Lietuvių parapijos choras 
lapkričio 24 d. 7:30 v. v., Šv. 

; Andriejaus parapijos salėje, 
jrengia tradicini vakarą. Pro­
gramą atliks choro nariai, su­
vaidindami 2-jų veiksmų muzi­
kinę komediją "Viengungiai". 
Šokiams gros garsus Terry 
Martin orkestras. Veiks turtin­
gas bufetas. Svečiai kviečiami 
ir iš tolimesnių kolonijų. 

— Atvyko per Izraelį. Ve-
lonskis Simas, gimęs 1946 m. 

| su žmona Irena 24 m. ir 5 me-
\tų sūnumi per Izraelį atvyko 
iš okup. Lietuvos j JAV ir ap­
sigyveno Woodhavene, N. Y. I š 
Lietuvos išvyko prieš šešius 

j mėnesius, įrodęs savo žydišką 
Lietuvių fondo baliuje spalio 27 d. Los Angeles, Calif., rengėjos ir talkininkės (iš k. i d.): sol. S. Pautienie- įi j jnc turėio sumokėti 8000 rub 

lių už mokslą. Kaune jis buvo 
I gimnazijos mokytoju, pedagogų 

nė, D. Kaškelienė, I. Simokienė, Dildorienė, Kupinskienė ir Ručinskienė. Nuotr . P. Jasiukonio 

nuotraukų, imtų iš profeso- ; t a r y b o s pirmininku * 8 ^ 2 1 ; 
riaus albumo, atkurtos jo jau-i^03 n a m i* prižiūrėtoju ir uz 

Chicagoje gyvenantieji jo bu- nystės dienos. Toliau filmas į ^ . v n s u s daraus gaudavo 220 
Ivg gyvi gyvena mūsų tarpe sa- j vę studentai, draugai ir ki t i į buvo sukamas profesoriaus n a - m b l l * i m ^ n e s i u l - ^ e e 

vo darbais bei šviesiu prisimi-j artimieji lapkr. 11 d Jaunimo j muose Pennsylvanijoje i r aplin-įS3-- J * ^ J O S a " L ^ \ *£!"" 
nimu. Prie tokių reikia priskir-j centro didžiojoje salėje suruošė koje, kur jis gyveno ir dirbo. | C " ™ ' * * ? ? ^ T ^ l . r^,:. 

PRISIMINTAS PROF. A. SALYS 
Yra žmonių, kurie ir mirę i 

ti ir pernai Philadelphijoje mi- j kuklų, bet labai prasmingą jo 
rūsį mūsų įžymųjį lituanistą a. prisiminimą. Jį a t idarė kun. J . 
a. prof. dr. Antaną Salį. 

x DaiL inž. Mikalojus Iva­
nauskas išstato supažindinimui 
per trejus metus išvystytą nau­
ją vaizdinio meno rūšį, pavadin-

Vaišnys, iškeldamas ryškesnius 
velionio gyvenimo momentus i r 
savo su juo susitikimus Lietu­
voje ir išeivijoje. 

Prof. dr. Pe t ras Jonikas kal­
bėjo apie velionio mokslinį įna­
šą į lituanistikos mokslą. A- Ša­tą "Šviesa ir šviesas". Čia svar 

biausią vaidmenį atlieka fizinis lys lituanistinius dalykus s tudi 
— cheminis procesas. Tai visiš-įjavo pas žymiausius mūsų kai 
kai naujas metodas fotochemi- j bininkus — prof. K. Būgą, 
jos praktikoje. Te. technika lei- j prof. J. Jablonskį, dr. Jurgį Go­
džia ne tik kontroliuoti gautųįrullį (Karaliaučiuje) i r kt. Tai-
subtilių skaidrių ir giiių spal- gi profesūros darbui buvo tik-
vų gamą ir tonus, bet ir kūrinio; rai gerai pasiruošęs, ką jis i r 
formas. Ši fotografijos paroda įrodė, ilgą laiką ska i tydamas 
atidaroma Jaunimo centro ma- j paskaitas universitetuose, rašy-
žojoje salėje, šeštadienį, lapkri- į damas mokslinius darbus, ben-
čio 17 d. ir bus iki 25 d. į dradarbiaudamas įvairiuose žur-

X "De 
ties minuč 

Pasir inkta d i a k į o forma: pro-!S10 ^minaitė, kapitono Dilio 
fesorius atsakinėjo į lituanisto! d u k t ė ' E - Šeštokienės gyv., 
dr. Kosto Ostrausko k l a u s i m u s J R a h w a v - N - * s e s u a ^imas 
A. ff. dr. Salio pareikštos min-iy1^ te * * • S ^ * 5 l m d m m -
tys labai įdomios, o paskatinai H R o m o Kalantos tragiškos 
testamentiniai žodžiai labai j a u . ! m i r t i e 8 ' n e s J*5*1 s u s u n e U u t u o 

dinantvs. Filmo iniciatorius Algi1*"™ s ė d ė J ° K a u n o n u e s t o s o " 
Kezys ' i r jo talkininkai atliko:**& i r m a t ė ' k a i P ž m o n ė s 

didžiulį darbą, įamžindami n e - ; ė m ė m e s t i S ė l e s - ° milicininkai 
eilinį mūsų mokslo vyrą spal- F * ^ P r a d ė J ° ^ ^ m u š t l l a z ' 
votame, techniškai gerai paruoš d o m * W b u v o demonstracijų 

komitetas, kuriame lietuvius a t ­
stovauja J. Bardauskas. 

— Steponas Speičys, Adelai­
dės lietuvių bendruomenės dar­
buotojas, buvo rastas be sąmo­
nės savo lovoje. Dr. J . Stepano 
rūpesčiu nugabentas į ligoninę, 
pamažu sveiksta. 

— Adelaidės lituanistinės 
mokyklos X. 21 suruošė bendrą 
mugę, kuri pavyko. Abidvi mo­
kyklos gavo po 90 dolerių gry­
no pelno. 

_ A. a Kazys Jankauskas, 
56 m. amžiaus, kaip praneša 
Vak. Australijos spauda, nelai­
mingai žuvo. Su lietuviais ryšių 
nepalaikė. 

KANADOJE 
_ K L B krašto tarybos suva­

žiavimas įvyko Londone OnL, 
spalio 27-28 d Jame dalyvavo 
39 atstovai iš visos Kanados i r 
11 registruotų svečių, jų tarpe 
miesto burmistre. Suvažiavimas 
buvo nepaprastai kruopščiai pa­
ruoštas vietinės apylinkės val­
dybos, pirmininkaujamos E . 
Petrausko. Jos pastangų dėka 
buvo gauta net vyriausybės fi­
nansinė parama, įgalinusi ap­
mokėti keliones atstovų iš toli­
mųjų vietovių — Vankuverio, 
Edmontono, Montrealio ir kitų. 
Iš Vankuverio dalyvavo E. Gir-
dauskas, iš Edmontono — L . 
Gudjurgytė, iš Winnipego — 
Grabys. 

VOKIETIJOJE 
tame garsiniame filme. Velionio I Pėdžia . 
žodžiai perduoti labai aiškiai, BRAZILIJOJE 
be techniškų trūkumų. 

— Sao Paulo pradėta orga-
Į minėjimą ir j filmo prem-į n i z u o t a i platinti lietuviškas 

jerą buvo atvykusios a. a. A . i k n y g a s Anksčiau tik atskiri!1™8 lietuviams. 
Salio žmona Sofija ir duktė Ri- ; ž r R o nės užsisakydavo, būdavo ir j sidabrinį jubiliejų, dalyvavo 
ma. Pastaroji savo kalboje šei- k i o s k e l ė s p r i e Vila Zelinos pa- p * - A - ^ ^ ^ ^ I s ™° * * J 
mos vardu išreiškė nuoširdžią i rapijos (dabar saleziečių) b a ž - j v a v 0 5 vyskupai, 20 prelatų u 
padėką minėjimą suruošusiems; n v č i o s P e r literatūros ratelio i kunigų. 

Profundis" _ de s im- ! f l u o 8 e - ^ . J * * * t * * į f t ' ' ' l *• r * ° ^ **- A-! pobūvius, viešus parengimus ir _ Miesau LB apylinkė* 
•.n ilp-in k in t a t e mi4 !A- Salvs mokėjo aiškiai u- sis- Kezdui J Vaišniui A Vaš- I l A- r» , F* 
tų ilgio kanta ta mis- - J Keąui. J. vaisium, A. Vas t . t p r adavinėjamos. Per spau- susirinkimas įvyko rugsėjo 

iam chorui pagal graudingą, l e m l n f i a i a^sty"* *»«• P a u K O , k e u u i , J. Kavaliūnui, aukoto-

— Lietuvių sielovados cent­
ras "VVoerishofene yra Augsbur­
go diecezijoje, kurios vyskupas 
yra J . Stimpfle, labai prielan-

Jam švenčiant 

i r 

3r . Brazdžionio eilėraštį buvo 
kompozitoriaus Vlado Jakubė­
no sukurta. Ateitininkų send­
raugių valdybai užsakius., mi-

gerų savo darbo tęsėjų. | jams. buv. studentams, dalyva-
Direk t J. Masilionis, buvęs vusiems minėjime ir kitiems, 

A. Salio studentas, pateikė at- savo aukomis a r darbu prisidė-
siminimų pluoštą iš savo susiti- jusiems prie velionio pagerbi-

nint filosofo St. Šalkausko mir- kimų su juo Lietuvoje, Vokie- mo. 

Lietuvos generalinė konsule J. 
! Daužvardienė aplankė Vilniaus pra 
eities dokumentinę parodą Chicago­
je ir kalbėjo jos atidarymo metu. 
Čia matome ją atidžiai stebinčią 
senosios Vilniaus kalyklos kaltas 

Į Didž. Lietuvos kunigaikštijos mone-
! tas. Nuotr. Vyt. Jasinevičiaus 

X Cicero Šv. Antano parap. 
j mokyklos tėvų pasikalbėjimai 
j su mokytojais įvyks antradienį, 
į lapkr. 13 d., nuo 6 v. v. iki 8 
i v. v. mokyklos kambariuose. 
; Po pasikalbėjimų visuotinas tė-
: vų susirinkimas S v. v. parapi-
; jos salėje. Bus vaišes. 

x Juozas Juška , Chicago, 111., 
.mūsų dienraščio skaitytojas ir 
bendradarbis, pal i jo didesnę pi­
niginę auką dienraščiui stiprin­
t i Nuoširdžiai dėkojame. 

X Pe t r a s AugaUis, Dehli. Ont.' 
Kanadoje, dėkodamas už šven­
tines korteles, prisiuntė dides­
nę auką. Ačiū. 

x Aukų po 2 doleriu prisiun-' 
tė: J. Juška, J . Poškus. T. Ži­
lys, A. Eidėnas, J . Bettran, dr. 

[A. Aželis, L. V. Matulis. Helen' 
įChappas, Fr. Povilaitis; 1 dol. j 
! — V. Baichunas. Nuoširdžiai' 
dėkojame. 

x Izidorius Viliančius, East 
; Chicago, Ind , remia mūsų dien­
raštį nuotraukomis. Neseniai jis 
dar prisiuntė piniginę auką. 
Dėkui. | 

x Sol. Klena BJandytė, Var­
gučio rengiamame bankete pir­
mą kar tą dainuos estradines 
dainas. Visi kviečiami dalyvau- • 

:ti. Banketas bus lapkričio 17 d., 
:7:30 v. v.. Jaunimo centre. Vie-j 
;tos rezervuojamos Margutyje. 

(pr.) 
X Lietuvių Fondas. Dr. Zigmas Brin-

: kte, T.CK Angeles, savo i na 4ą padidino 
i iš $800 iki $1000. o Algis ir Angelė 

Raulinaiciai, Burbank, CA., savo įrašą 
padidino is $100 iki $200. LF adresas: 
2422 W. Marquette Rd.. Chicago, ILL 

i 6062», teL 925-6897. (pr,) 

ties sukaktį. Dėl susidėjusių ap-itijoje ir JAV-bėse. 
.linkybių ji nebuvo tada tuo­
j a u atlikta, bet įspūdingai dra-
| matižkas veikalas su fortepijo-
;no ar vargonų palyda buvo ke­
letą kartų atliktas Chicagoje ir 

; Los Angeles mieste. Dabar šis 
j kūrinys. įeina į rengiamą Vlado 
i Jakubėno kūrinių koncertą Ma-
, rijos mokyklos salėje. Jį atliks 
į daugiau kaip 100 asmenų jung-
;tinis choras, palydint pilno sąs-
į tato simfoniniam orkestrui, di-
: riguojant Alvydui Vasaičiui. 
I "De Profundis" pernai žiemą 
buvo autoriaus orkestruotas 
specialiai šiam įvykiui 

X Kalėdiniai oro pastų siun­
tiniai j Lietuvą. Gerų ir verti­
namų prekių Lietuvoje siunti­
niai pasieks gavėjus dar prieš 
šventes. Siuntėjų pasirinkimui, 
jau paruoštų siuntinių kainos 
y ra sekančios: $$0.00, $100.00, 
$130.00. 

V. Žukausko ir M. Noreikie-
nės — Package Express. 2608 
W. 69th S t (tarp Rockwell ir 
Talman Ave.). Chicago, 111. 
60629. Tel. 925-2787. (sk.) 

Paskutinis kalbėjo JAV LB 

dai skirtus pietus rugsėjo mėn. : 33 dieną. Iš kontrolierės H. 
pardavėme už maždaug 700 ; Žakienės pranešimo paaiškėjo, 
kruzeirų. 

AUSTRALIJOJE 

Po to buvo parody tas Liet. švietimo tarybos pirmininkas 
foto archyvo vedėjo kun. Alg. J. Kavaliūnas, kviesdamas vi-
Kezio susuktas filmas iš pasku- sus gyventi a. a. dr. Salio puo-
tinių velionio, jau sunkiai ser - selėtais idealais. Minėjime daly-
gančio. gyvenimo dienų. Eilėje vavo apie 200 žmonių, (bk) 

CHICAGOS ŽINIOS 
RELIGIJOS PROFESORIŲ 

SUVA2HVIMAS 

Chicagos Palmer viešbuty į-
vyko JAV ir Kanados religijos 
dėstytojų universitetuose ir ko­
legijose suvažiavimas. Svars tė 
dėstymo programas ir ta rnybų 
galimybes. 

; gerumas vert intas pagal kainą 
' (palyginus su pajamomis), ka­
nalizaciją, gyventojų susikimši­
mą, buto gavimo galimybes, 
skirtumą, kiek moka baltieji ir 
negrai. 

CHICAGOS BUTAI T A R P 
BLOGESNIŲ 

MunicipaI Performance t a ry -

kad per praėjusius metus apy­
linkė turėjo 677 DM pajamų i r 
641 DM išlaidų. Išrinkta nauja 
valdyba iš trijų asmenų: pirm. 
Juozas Nevulis, vicepirm. ir iž­
dininkas Ant. Banaitis ir sekr. 
Juozas .Venys. Dr. m e d St. Se­
reika įdomiai vystė temą — A r 
verta šiandien būti lietuviu? 
Dr. Sereika pakvietė visus na­
rius su šeimomis suruošti N . 
Metų sutikimą jo bute. Susirin­
kimas baigtas tautos himnu. 
Miesau apylinkė padidėjo dviem 
nariais: į ją iš VLB Kaiserslau-
terno apylinkės persikėlė dr . 
Sereika ir iš VLB Muencheno 
apylinkės — stud. Petras Ne­
vulis. 

SKELBIMAIS IEŠKO 
POLICIJOS VADO 

— Huetienfelde VLB Romu­
vos apylinkės pirm. Saliamonas 

mm 
— Danutė Jokūbauskaitė 

Levickienė, gimnazijos mokyto- Antanaitis spalio 14 d. suruošė 
j a Sunshine West, Australijoje.; išvyką į Tarptautinę knygos 

Žurnale "Police Chief" iš- j Jo s rūjtesčiu minėtoje mokyk- : mugę Frankfurte. Bkskursinin-
spausdintas skelbimas, kuriuo jloje lietuvių kalba įvesta dėsto- kai per keletą valandų susipa-
ieškoma nuolatinio policijos va- j muoju dalyku. Lietuviškai ji žino su visame knygų pasauly 

, :.• - , 1 d o C ™ 0 3 ^ - Ankstybesnis po-'moko 120 mokinių, kurių tarpe išgarsėjusia paroda. Pasigedo 
K„f„ f,^ u . ,„*„*A i . ^ ' t t ^ J 0 8 v a d a s Conlisk pasitraukė nė ra nė vieno lietuvio. Mokyda-:laisvojo pasaulio lietuvių kny-butų tyrimus, kur nus ta tė , kad 
Chicaga užima ketvir tą vietą 
nuo galo. Blogesni butai y ra tik 
St. Louis, New Orleans ir Ne-
warko, N. J., miestuose. Ge­
riausi — San Jose, Cal. Butų 

is pareigų. 
ŽUVO PENKI 

AUTOMOBILISTAI 

Chicagoje ir artimose apylin­
kėse automobilių nelaimėse sek­
madienį žuvo penki žmonės. 

m a supažindina mokinius ir su ;gų kampelio. Tai buvo paskuti-
Lietuvos istorija, lietuvių pa- į nė S a l Antanaičio išvyka. Ry-
pročiais, tautosaka. Aktyviai i tojaus (spalio 15; dieną vaka-
reiškiasi lietuvių skaučių orga- re netoli savo namų jis buvo 

VOKIEČIŲ KUNIGAI PAS 
ŠV. TĖVĄ 

Popiežius Paulius VI audien­
cijoje priėmė grupę vokiečių 

nizacijoje. chore, tautinių šokių 
grupėje. 

— Džiugo skautų tunto sto-

užmuštas automobilio. 

— Lebenstedte Vilniaus su­
kaktis paminėta spalio 13 d. 

vykia ruošiama Wonge Parke, § y M i ž i a g g y M y k o ] o baŽT1 č i o_ 
sausio mėnesį. Stovyklos vado-! rf L Q fc 
vybę sudaro: V. Adomavičius • m c , < g k u n C g J J 
r viršininkas), D. Ciauakiene. | g v e n t ė s p r o g r a m a ^ ^ ^ 

' v l r a* Ije vokiečių gimnazijos salėje. 
— E. Zakis šiuo metu yra papuoštoje vyčiu. Prie įėjimo 

kunigų, besirūpinančių iš Len- Adelaidės liet. R. katalikų pa- j visi dalyviai buvo padabinti tr i-
;kijai dabar priklausančių būvu-!rapijos archyvo vedėjas. Ar- ' spalvia is kaspinėliais. Minėjimą 
|sių Vokietijos teritorijų vokie- chyvas įkurtas A. B. Dičiūno pradėjo ir kalbą pasakė kun. 
Čių pabėgėlių sielovada. Grupei rūpesčiu ir J. Vanago darbu. I V. Šarka. Lietuvos vokiečių var-

; vadovavo Vakarų Vokietijos + 2 •* d u s v e i k i n o advok. von Ropp. 
vyskupų konferencijos įgalioti- ~ Pabaltieeių sjmrto švente g y ^ ^ ^ p a s i s e k i m u į^navo 

' nis pabėgėlių sielovados reika- b u v o ^ n i o s t a spalio 6 - 7 die- j . . ^ ^ j ^ . . k v i n t e t a s . S t u < L D . 
lams Hildesheimo vys'Kupas n o m i s s y d n e ju je . Lietuvius at- ? a k a i ^ ė p a s k a m b i n o i g B a c h o 
Janssen. Paulius M šia pro?a

 s t o v a v 0 Sidnėjaus. Melbourno k f i r v b o s E i l ė r a š č i u s deklamavo 
įvertino jų meilę ir ištikimybę , r Geelongo sa r t in inka i . Švente f f c f c | | ^ a p y l i n k e g i r m i n i n _ 
Bažnyčiai, ragindamas kunigus P ™ 8 * - ^ m i n g a i . tačiau hetn- ^ A K a i r y g ^ d u k r ^ ^ 

Lapkričio 4 d., Dan Kurait.s. buvęs prekybininkas ir Alto* veikėjas Chi- tęsti sielovados darbą pabėrė- " a l d l d e s n i ^ laime.umų nepa- P r 0 g r a r n a b a i g t A ^ t ^ 
c«goJ, pagerbtas 80 metų amžiaus proga. Matvti pagerbtuvėse (iš kai- K •«-—- ^„„»i A^«S*«I„ a ^ siekė. į t-' t r xx • S 1 • • 
rės Į deš.) poetas Nadas Rastenis, inž. Antaną. Rudis, sukaktuvininkas ?« ^ P f̂  P U f I ! ^ ^ ^ , ^ * f * " V>"k° 
Dan Kuraitis ir sol. Algirdas Brazis, kuris « i A. Rudžiu suruošė pa- i r V a k a n i Vokietijos vyskupų, _ prie Adelaidės arkivysku- Šv. Mykolo parapijos salėje. 

J gerbtum, Nuotr. G, J&auloa konferencijos direktyvas. j pi jos yra sudarytas emigrantų' Skambėjo lietuviškos dainos. 


